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10. jūnijā Lielvārdes kultūras 
nama „Lielvārde” folkloras 
kopa „Josta” piedalījās Jāņu 
dziesmu, danču un vainagu 
vīšanas mācībās Likteņdārzā. 
Saulainais Jāņu ieskaņas pasā-
kums te notiek jau otro gadu 
un noteikti kļūs par skaistu tra-
dīciju. Šogad Saulgriežu svētku 
priekā un zināšanās dalījāmies 
ar pasākuma saimniekiem 
Kokneses folkloras kopu „Ur-
gas” un Jelgavas folkloras kopu 
„Dimzēns”. 

Dedzi gaiši, Jāņugune,
Pār deviņi novadiņi;
Pār deviņi novadiņi,

Līdz saulīte rotāsiesi.
LAI GAIŠAS JĀŅUGUNIS UN 

LUSTĪGA LĪGOŠANA LIELVĀRDES NOVADĀ!

Apbalvoti Lielvārdes 
novada pašvaldības skolu 
jaunieši un skolotāji
19. maijā kultūras namā „Lielvārde” notika Lielvārdes novada 
pašvaldības skolu jauniešu un skolotāju apbalvošana par augs-
tiem sasniegumiem olimpiādēs, konkursos, sporta sacensībās. 
Par augstiem sasniegumiem valsts un reģiona mācību priekšmetu 
olimpiādēs, konkursos vai sporta sacensībās un par individuālajiem 
sasniegumiem tika apbalvoti 44 skolēni, kā arī tika pasniegtas 5 
kolektīvās balvas par sasniegumiem, startējot komandās. Par veik-
smīgu jauno talantu sagatavošanu valsts un reģiona mācību priekš-
metu olimpiādēm, konkursiem vai sporta sacensībām tika apbalvoti 
29 skolotāji. Skolotājus sveica arī izglītības uzņēmums “Lielvārds”, 
dāvinot skolotājiem 2017./2018. mācību gada plānotājus.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas labākie. 					               Ilzes Skudras foto

Par iegūtajiem augstajiem rezul-
tātiem skatēs un konkursos pasā-
kumā tika godināti arī Lielvārdes 
novada kultūras centra bērnu vokā-
lais ansamblis „Mikauši”, bērnu un 
jauniešu deju kolektīvs ”Pūpolītis” 
un viņu pedagogi.

Jau tradicionāli par augstiem 
sasniegumiem valsts un reģionu 
mācību priekšmetu olimpiādēs, 
konkursos vai sporta sacensībās 
katra skola izvirza skolēnus izcilnie-
ku nominācijām.

Šogad skolēni tika nominēti čet-
rās nominācijās un apbalvoti ar 
pašvaldības pateicību, piemiņas 
balvu, naudas balvu un atbalstītāju 
– uzņēmēju dāvanu.

Balvu „Izcilnieks dabaszinībās 
un tehnoloģijās” saņēma Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 

10.klases skolniece Laura Lazdiņa 
par sasniegumiem matemātikā. 
Laura pārstāvēja novadu olimpiādes 
valsts kārtā. Nominācijas atbals-
tītāji jau tradicionāli ir izglītības 
uzņēmums „Lielvārds”. Pateicības 
tika pasniegtas Lauras vecākiem un 
skolotājai Birutai Rutkai.

Balvu „Izcilnieks sabiedrības zinī-
bās” ieguva Lēdmanes pamatskolas 
7.klases skolnieks Gabriels Jaucis. 
Gabriels lielā konkurencē ar vidus-
skolēniem, savas skolotājas Maijas 
Auziņas iedrošināts, startēja Rīgas 
reģiona Latvijas skolēnu 41. zināt-
niskajā konferencē veselības zināt-
ņu sekcijā ar darbu “Programma 
“Augļi skolai” Lēdmanes pamat-
skolā”, kur ieguva augstāko pakāpi 
un tika izvirzīts dalībai valsts kārtā. 
Arī valsts kārtā darbs tika aug-

stu novērtēts un Gabriels ieguva II 
pakāpes novērtējumu. Šīs nominā-
cijas atbalstītāji ir AS “Swedbank”. 
Paldies tika teikts Gabriela vecā-
kiem un skolotājai Maijai Auziņai.

Balvu „Izcilnieks mākslās” saņē-
ma Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 12.klases skolniece 
Agnija Putniņa. Agnija ir Vidzemes 
reģiona skolēnu skatuves runas un 

mazās formas uzvedumu konkur-
sa I pakāpes ieguvēja un stāstnie-
ku konkursa „Teci, teci, valodiņa 
2016” “Lielās stāstnieces” titula 
ieguvēja fināla kārtā. Nominācijas 
atbalstītājs ir Lielvārdes Attīstības 
fonds. Paldies tika teikts Agnijas 
vecākiem un skolotājai Laimai 
Prekelei.

Par augstiem sasniegumiem 

Latvijas skolēnu 70.spartakiādē 
nominācijā „Izcilnieks sportā” tika 
apbalvota Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 12.klases skolniece 
Agnija Apine. Šogad šo nomināciju 
atbalstīja sporta klubs “Lielvārde”. 
Paldies pateikts Agnijas vecākiem 
un skolotājai Ivetai Puķītei.

„Josta” ieskandina Jāņus Likteņdārzā Koknesē

Kā atzīst “Jostas” vadītāja Ilze 
Vecmane, šādi kopīgi svētki mūs 
bagātina un katrm sniedz savu 
neatkārtojamu pieredzi:

„Tas, kas notika Likteņdārzā, 
nebija uzstāšanās. Nebija skatītā-
ju un koncertētāju. Mēs kopā pie-
dzīvojām Saulgriežu tuvošanos.. 
Cits azartiski gāja dančos un rota-
ļās, cits nomaļus pina vainagu, bet 

mēs visi kopā baudījām pašu radī-
to noskaņu.

Manuprāt, svarīgākais šobrīd 
ir tas, lai par Jāņiem un citiem 
svētkiem mēs nerunātu pagātnes 

formā, kā to esam ieraduši: “Latvieši 
Jāņos darīja to un to...” Nē, latvieši 
līgosvētkos sien sieru, kur jāņuguni 
un dzied līgotnes līdz pašam rītam. 
Un ik gadu arvien vairāk.

Vairākus gadus man ir lūguši 
novadīt “latviskus Jāņus” pat tādi 
cilvēki, kas ar folkloru ur pilnīgi uz 
“Jūs”.

Koknesē bija iespēja gūt piere-

dzi, zināšanas, samācīties dzies-
mas, lai katrs pats var piedzīvot 
savus Jāņus.” 

Beata Kempele

Folkloras kopa „Josta” sagaida Saulgriežu ieskaņas dalībniekus Kokneses 
Likteņdārzā. Danči ap Saulgriežu ugunskuru.                                       Edvīna Boķa foto
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Tā domā novadnieki

Kā jūs 
pavadīsiet 
Jāņus?

Ralfs,
skolnieks, 
gandrīz 
students

Man īsti nepatīk Jāņi pilsētā – pil-
sētas atmosfēra noteikti nav manē-
jā. Tādēļ ar draugiem dosimies 
“zaļumos”. Ir taču daudz interesan-
tāk un patīkamāk svinēt Jāņus ar 
vainagu pīšanu, dziedāšanu lauku 
atmosfērā un visām citām Jāņu 
tradīcijām.

Juris,
pensionārs

Jā, jūnijs jau atkal klāt... Droši 
vien Jāņos aiziešu uz kādu koncer-
tu, paklausīšos dziesmas, vienkārši 
pastaigāšos. No manis jau nekāds 
lielais svinētājs nesanāk – pēc infar-
kta roka palika pavisam nekustī-
ga. Un tā īsti pasvinēt un daudz ko 
dzīvē padarīt vairs nevaru.

Veneranda,
pensionāre

Pagājušajā gadā bijām aizbrau-
kuši pie radiniekiem uz Neretu, bet 
šogad kaut kā esam izlēmuši svinēt 
tepat, Lielvārdē, mājās pie uguns-
kura. Tā jau mēs vienmēr pasēžam, 
uzpinam vainadziņus, padziedam 
Jāņu dziesmas. Kas zina, varbūt 
šogad arī kāds kaimiņš mums pie-
vienosies. Tad jau būs arī lielāka 
kompānija.

Aivars ar 
mazdēlu,
tālbraucējs šoferis

Žēl, bet šogad vainagu uzpīt 
noteikti neiznāks, jo tieši Jāņu laikā 
būšu darba darīšanās ārzemēs, 
komandējumā. Pavisam jau, pro-
tams, bez tradīcijām arī nevar – pat 
ārzemēs. Tāpēc kādu aliņu noteikti 
Līgo vakarā izdzeršu.

Marina,
lielvārdiete,  
māmiņa

Mums ar meitiņu tētis ir aizbrau-
cis strādāt, tāpēc šogad nekādas 
lielas svinības nebūs. Jāņus pava-
dīsim mājās. Parasti visi kopā brau-
cam uz Cēsu pusi – tur ir mūsu radi-
nieki. Kā mēs sakām, braucam uz 
Cēsu laukiem. Tad arī cepam gaļu, 
lecam pāri ugunskuram, padzie-
dam dziesmas – tādas ierastas Jāņu 
tradīcijas.
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Vārds, uzvārds Saraksts Nr. 
sarakstā

Plusi Svītro- 
jumi

Balsis* Vietas 
Nr.

Edgars Gribusts “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 5 300 59 1346 1
Aivars Peisenieks “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 4 292 68 1329 2
Jānis Lūsis “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 3 272 72 1305 3
Santa Ločmele “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 1 319 152 1272 4
Daiga Brante “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 6 156 102 1159 5
Imants Balodis Partija “VIENOTĪBA” 1 428 68 1115 1
Vita Volonte Politiskā partija “Reģionu alianse” 1 330 47 965 1
Dace Kļava Partija “VIENOTĪBA” 10 134 53 836 2
Raimonds Graudiņš Partija “VIENOTĪBA” 3 104 51 808 3
Vita Saleniece-Šmaukstele Politiskā partija “Reģionu alianse” 5 144 47 779 2
Anita Streile Politiskā partija “Reģionu alianse” 3 103 74 711 3
Jānis Mazitāns VIDZEMES PARTIJA 1 142 55 503 1
Aija Mazitāne VIDZEMES PARTIJA 2 109 45 480 2
EGIJA ŠIROVA Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” 

– „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”
1 128 29 464 1

Ainars Puķītis Kristīgi demokrātiskā savienība 1 111 45 350 1

Pašvaldību vēlēšanu rezultāti 
Lielvārdes novadā

Balsstiesīgie: 
7934
Nobalsojušie: 
3776 (47,59%)
Derīgās aploksnes: 
3776 (47,59%)
Derīgās zīmes: 
3738 (98,99%)
Deputāti: 
15

Kandidātu saraksti Derīgās zīmes* Deputāti
Kristīgi demokrātiskā savienība 284 (7,52%) 1
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA” 1105 (29,26%) 5
Politiskā partija “Reģionu alianse” 682 (18,06%) 3
Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – 
„Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”

365 (9,67%) 1

Latvijas Zaļā partija 131 (3,47%) 0
VIDZEMES PARTIJA 416 (11,02%) 2
Partija “VIENOTĪBA” 755 (19,99%) 3

Lielvārdes novadā ievēlētie deputāti

Jaunievēlētie Lielvārdes 
novada pašvaldības domes 
deputāti pirmajā domes sēdē 
tiksies šā gada 20. jūnijā.

Republikas pilsētas domes un 
novada domes vēlēšanu likuma 
45. panta pirmā daļa nosaka, 
ka ne agrāk kā 10 dienas un ne 
vēlāk kā 20 dienas pēc vēlēšanu 
rezultātu paziņošanas pašvaldī-
bas vēlēšanu komisijas priekš-
sēdētājs uzaicina jaunievēlētos 
deputātus uz pirmo sēdi.

Lielvārdes novada vēlēša-
nu komisija informē, ka pirmā 
Lielvārdes novada pašvaldības 
domes sēde pēc 2017. gada 
3. jūnija pašvaldību vēlēšanām 
notiks šā gada  20. jūnijā plkst. 
16:00 Lielvārdes novada paš-
valdības administrācijas ēkā, 
2.stāva Laulību zālē, Raiņa ielā 
11A, Lielvārdē. Pirmajā sēdē, ko 
organizē novada vēlēšanu komi-
sija, deputāti ievēlēs Lielvārdes 
novada domes priekšsēdētāju.

Nākamo domes sēdi izsludi-
nās un tās darba kārtību noteiks 
jaunievēlētais domes priekšsē-
dētājs. 

Jumpravas bērnu laukums bija sasniedzis cienījamu vecumu – 10 
gadus –, bija pamatīgi cietis no nelabvēlīgiem laika apstākļiem un 
diemžēl arī no cilvēku roku postījumiem. Visiem bērnu laukuma 
elementiem tika konstatēti būtiski tehniskie defekti, kuri vairs 
nenodrošināja drošu to ekspuatāciju. 

Lielvārdes 
novada domes 
priekšsēdētāju 
ievēlēs  
20. jūnijā

Bērnu rotaļu laukuma 
atjaunošanas darbi

Tāpēc Jumpravas pagasta pār-
valdes vārdā tika rakstīts iesnie-
gums Lielvārdes novada domei par 
papildus finansējuma piešķirša-
nu Jumpravas bērnu rotaļu lauku-
ma pārbūves darbiem. Pēc finan-
šu līdzekļu piešķiršanas no 8. līdz 
22.maijam notika bērnu rotaļu 
laukuma pārbūve. Pārbūves dar-
bus veica uzņēmums SIA”Jūrmalas 
Mežaparki”. Pārbūves laikā atjauno-
ta slīpā tilta vaļīgo balstu konstruk-
cija, jaunu margu uzstādīšana, nolie-
tojušos kāpņu atjaunošana, norobe-

žojošā elementu nomaiņa, platfor-
mu grīdas iestrāde, jauna slidkalniņa 
uzstādīšana, jumta nomaiņa. 

Piešķirtais finansējums pārbū-
ves darbiem ir EUR 2178. Aicinām 
visus iedzīvotājus būt saudzīgiem 
un atbildīgiem atjaunotajā bērnu 
laukumā.

Saudzēsim savus bērnus un 
mūsu bērnu rotaļu aprīkojumu!

Drošu vasaras brīvlaiku! 

Diāna Borozkina, 
Jumpravas pagasta 
pārvaldes vadītāja

Jūnijā noslēgsies jauno apstādījumu ierīkošana. Tiks pabeigta 
Rembates parka “Lielvārdes jostas” dobe, sastādot ziemcietes un 
graudzāles, pēc tulpju noziedēšanas to vietā nāks vasaras puķes – 
ledenītes, veidojot rakstu zīmes. 

Darbu plāns apstādījumu 
ierīkošanā jūnijā

Tiks pabeigtas arī dobes Ausekļa 
ielā, sastādot krūmus un sakārtojot 
dobju apmalītes. Arī šogad pilsētā 

ienāks vasaras puķes, kuras izvie-
tosies pilsētas apstādījumu dobēs, 
kastēs un podos. 

Esiet uzmanīgi Daugavas 
stāvkrastā Lielvārdes parkā!
Aicinām iedzīvotājus būt uzmanīgiem Daugavas stāvkrastā, kur var 
veidoties zemes nogruvumi. Īpaši bīstama situācija ir pie Lielvārdes 
viduslaiku pilsdrupām, kur notiek strauja stāvkrasta erozija.

Lūdzam parka apmeklētājus nešķērsot norobežojošās barjeras!

Kopā ar domubiedriem esmu gandarīta, ka pratām ievēlēt dar-
bīgus un godprātīgus cilvēkus, kas uzņemas atbildību par tautas 
dzīvi Latvijā, arī Lielvārdē.

Sveiciens jaunajai 
Lielvārdes domei!

Uzticu Jums savu (arī citu) sāpi 
par Lielvārdes zaļo rotu. Vecos kokus 
mēs nocēram, bet jaunos nestā-
dām. Nerakstīts likums: viena nozā-
ģēta koka vietā jāiestāda trīs, vis-
maz viens!

Visā Latvijā stāda kokus. Izlasu, 
ka Pūres pagasta bērnudārza 
„Zemenīte” kolektīvs kopā ar bēr-
neim un viņu vecākiem jau asto-
to pavasari stāda kokus. Šogad viņi 
padarīja Latviju zaļāku par 400 eglī-
tēm. Aizkustinoši.

Kā pie mums? Cik nabadzīgas, 
nesakoptas un plikas izskatās mūsu 
vadošās ielas, arī galvenā – Lāčplēša 
vārda nesēja. Visi lielie, varenie koki 
ir pazuduši, atsedzot namu fasā-
des. Nav ziedu smaidošās acis. Nav 
vairs šosejas malā ziedošās ābeļu 
un liepu rindas.

Kad 1953. gada maijā ierados 
iepazīteis ar lielvārdi, kur būs jādzī-
vo un jāstrādā, mani sagaidīja ceriņu 
smaržās ziedošā Rīgas-Daugavpils 
šoseja un apkārtējo māju dārzos 
ķiršu un ābeļu ziedu kupenas. No 
stacijas, pa Rembates parku nākot, 
mani apņēma varenu koku aleja ar 
savu spirdzinošās smaržās virmojo-
šo gaisu. Kāds pretstats Rīgai!

Lielvārdē Māmiņu dienā vecāki 
jaunpiedzimušajam bērniņam iestā-
da rozi. Jauka tradīcija, lai gan daži 
stādītāji bija vīlušies – pēc gada 
savējo neatraduši. Vai dfrošāk nebū-
tu katram bērniņam iestādīt koku, 
par kuru varētu priecāties pēc ilgāka 
laika, teiksim 5 vai 10 gadu jubilejā?

Vai Lielvārde nav pelnījusi nekādu 
jaunu aleju vai bērzu birztalu, kur 
paklausītioes lakstīgalu dziesmās? 
Vai mums drīkst būt tikai divi seno 
muižu parki un papostītais ābeļ-
dārzs (skolotāja Kārļa Blaua darbīgā 
mūža liecinieks)? Ja nu mēs sadū-
šotos un iestādītu veltījumu Latvijas 
100 gadu jubilejai? Varbūt pīlādžu 
dārzu, aleju? Tie ir skaisti un vērtīgi 
visos gadalaikos. Lielvārdes aktieri 
vairākus pīlādžus kā skaistus sargus 
iestādīja 1988. gadā pie jaunuzcel-
tās ambulances, un tie priecē ikvie-
nu vēl šodien.

No sirds novēlu pulcināt domu 
biedrus un palīgus pie jebkura 
darba, lai pēc četriem gadiem jūs 
varētu atskaitoties teikt: „Aizvadīts 
skaists stabilitātes, izaugsmes un 
attīstības periods”. 

Labu vēlot,
Dzidra Bļodone
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Turpmākos 2,5 gadus Lielvārdes novada iedzīvotājiem būs iespēja 
iesaistīties dažādos veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumos, kurus īstenos Lielvārdes novada pašvaldība, izmantojot 
Eiropas Sociāla fonda (ESF) un valsts budžeta piešķirtos līdzekļus.

Vasara ir laiks, kad bērni un pusaudži lielāko dienas daļu vairs nepavada telpās, bet gan brīvā dabā: 
laukos, ielās, parkos, rotaļu laukumos vai nometnēs. Labi, ja pieaugušie ir nodrošinājuši pieskatīša-
nu, tehniskos aizsardzības līdzekļus dažādām āra aktivitātēm un drošu vidi, taču negadījumu skaita 
straujais pieaugums vasaras sezonā liecina par to, ka bērni nav pietiekami pasargāti no traumu riska un 
pieaugušie ne vienmēr ievēro svarīgus drošības aspektus. Vasara nozīmē arī to, ka vairs nav ierobežots 
brīvais laiks, līdz ar to bieži piemirstas drošības pasākumi, kuru neievērošana veicina bīstamas un pat 
traumatiskas situācijas. Sākoties vasaras brīvlaikam, daudzi skolēni mājās paliks vieni, taču vecākiem 
būtu jāpieradina bērni, ka viņi informē vecākus, kurp nolēmuši doties un ar ko kopā pavadīs laiku.  

2018. gadā SIA ,,Lielvārdes Remte” uzsāks projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Liel-
vārdē III. kārta”  realizāciju, kura ietvaros tiks izbūvētas centralizētās sadzīves kanalizācijas sistēmas 
Lielvārdē Andreja Pumpura, Akmeņu, Atpūtas, Draudzības, Egļu, Jaunās Stacijas, Kastaņu, Ķiršu, Kļavu, 
Kurmju, Lakstīgalu, Lauku, Liepu, Līču, Mazzariņu, Mednieku, Meža, Miera, Nākotnes, Ozolu, Pļavu, 
Priežu, Puškina, Putnu, Rembates, Smilšu, Stacijas, Uzvaras, Vidus, Vīksnu, Zaķu, Zaļās, Zariņu, Ziedu, 
Zvaigžņu ielās.

Lauku atbalsta dienests (LAD) izsludina projektu iesniegumu 
pieņemšanu “Lauku saimniecību un uzņēmējdarbības attīstības” 
apakšpasākuma “Atbalsts ieguldījumiem ar lauksaimniecību nesais-
tītu darbību radīšanā un attīstīšanā” otrās kārtas trim aktivitātēm:

Iedzīvotāji Lielvārdes novada 
pašvaldībai var piezvanīt pa bezmaksas 

tālruni 80702030!

Informācija par bērnu un jauniešu 
nometnēm regulāri tiek atjaunota 

Lielvārdes novada pašvaldības 
interneta vietnē 

www.lielvarde.lv sadaļā Izglītība – 
Bērnu un jauniešu nometnes.

Lai mūsu bērniem ir droša vasara

Pirmais solis noteikti ir saruna ar 
bērnu par to, kādēļ viena vai otra 
darbība ir bīstama, bet nākamais 
solis – vecāku personīgais pozitīvais 
piemērs un konsekvence: ja bērnam 
kaut ko aizliedz, arī pašiem šie drošī-
bas noteikumi ir jāievēro. Vecākiem 
ar saviem bērniem ir jāpārrunā visi 
drošības jautājumi: par atrašanos uz 
ielas, pie ūdenstilpnēm, ugunskuru 
tuvumā, negaisa laikā un citi ar dro-
šību saistītie jautājumi.

•	 Bērniem ir jāinformē savi 
vecāki par to, kur tas atrodas un 
kurp plāno doties dienas laikā un 
kad atgriezties mājās.

•	 Lai atpūta pie ūdens bērniem 
būtu droša, peldēties jādodas tikai 
tam paredzētajās vietās un pieau-
gušo uzraudzībā.

•	 Pārgājieni, ugunskuri un desi-

ņu cepšana ir neapšaubāma pus-
audžu vasaras sastāvdaļa. Lai šīs 
izklaides nebeigtos ar lielu nelaimi, 
vecākiem ir jāizskaidro bērniem, kā 
pareizi kurināt ugunskuru, kā arī, kā 
jārīkojas, ja ir izcēlies ugunsgrēks.

•	  Braucot ar divriteni vai skri-
tuļslidām, obligāti ir jālieto aiz-
sarglīdzekļi, lai nerastos traumas, 
kā arī bērnam jāizskaidro un jāie-
vēro Ceļu satiksmes noteikumi.

•	 Vecākiem jāpārrunā ar saviem 
bērniem savu personīgo mantu dro-
šums (telefons, atslēgas, velosipēds 
u.c.).

•	 Vecākiem jāpārrunā ar saviem 
bērniem par spēlēšanos drošās vie-
tās un izvairīšanos no pamestām 
ēkām un būvēm, kas var radīt drau-
dus dzīvībai.

Lai bērni patiešām apzinātos un 

apņemtos ievērot drošības notei-
kumus, Valsts policija ir izstrādāju-
si „Drošības līgumu”, kurš paredz 
bērna apņemšanos pildīt visus „līgu-
mā” minētos punktus, piemēram, 
„Pateikt vecākiem kurp dodos”; 
„Ievērot Ceļu satiksmes noteiku-
mus”, „Neuzticēties svešiniekiem”, 
„Neaiztikt svešus dzīvniekus”, 
„Neaiztikt un neēst nezināmus augus 
un sēnes” u.c. Līgumu var lejupielā-
dēt http://www.vp.gov.lv/faili/info-
grafikas/drosibas_ligums.pdf

Vecākiem ir jāizskaidro, kādai 
jābūt bērna rīcībai nelaimes gadī-
jumā, bērnam noteikti jāzina, ka 
nelaimes gadījumā jāzvana uz tāl-
runi 112 vai 110. 

Ineta Lilenfelde, 
Lielvārdes novada pašvaldības 

policijas priekšniece

Ūdensapgādes tīklu projektēšana projekta 
,,Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Lielvārdē III kārta” ietvaros – aptaujas rezultāti

2017. gada martā un aprīlī SIA 
,,Lielvārdes Remte” sadarbībā ar 
Lielvārdes novada pašvaldību veica 
aptauju, lai noskaidrotu, cik iedzī-
votāju izmantotu dzeramā ūdens 
centralizētās piegādes pakalpoju-
mu, ja pašvaldība izbūvētu ūdens 
piegādes sistēmu paralēli iepriekš 
minētajam projektam. 

Iedzīvotājiem kopumā tika 
izsniegtas aptuveni 600 aptau-
jas anketas, atpakaļ saņemta 191 
aptaujas anketa, kas ir nedaudz virs 
30% no kopējā skaita. No saņem-
tajām aptaujas anketām secināts: 

1)	pozitīvu atbildi par ūdensap-

gādes tīklu izveidi ir snieguši 57,1% 
(109 anketas), bet ņemot kopē-
jo izdalīto anketu skaitu (aptuveni 
600) – tikai 18,2 %;

2)	36,3 % aptaujāto ir snieguši 
negatīvu viedokli par centralizētas 
ūdensapgādes sistēmas izbūvi.

Īpašnieku skaits, kas izteica vēlmi 
pieslēgt savus īpašumus centralizē-
tai ūdensapgādes sistēmai: Lauku 
ielā – 1, Akmeņu ielā – 1, Ozolu ielā 
– 3, Mednieku ielā – 2, Meža ielā – 
10, Puškina ielā – 6, Miera ielā – 3, 
Nākotnes ielā – 2, Egļu ielā – 1, Smilšu 
ielā – 2, Ķiršu ielā – 6, Lakstīgalu ielā 
– 5, Uzvaras ielā – 2, Rembates ielā 

– 19, Pļavu ielā – 3, Kastaņu ielā – 1, 
Zvaigžņu ielā – 3, Liepu ielā – 3, Liepu 
ielā – 4, Stacijas ielā – 10, Putnu ielā – 
5, Zaļā ielā – 4, Andreja Pumpura ielā 
– 10, Draudzības ielā – 4, Vidus ielā – 
1 un Ozolu ielā – 1.

Ņemot vērā aptaujas rezultātus, 
projekta ,,Ūdenssaimniecības pakal-
pojumu attīstība Lielvārdē III kārta” 
ietvaros ūdensapgādes tīklu izbūves 
projektēšana netiks uzsākta. 

SIA ,,Lielvārdes Remte” sniegtos 
datus apkopoja Lielvārdes novada

pašvaldības izpilddirektora
vietniece 

Līga Zariņa

Lielvārdes parkā tiek uzstādīta pirmā viedzīme.  
Ilzes Skudras foto

2017. gada 17. jūnijā pulksten 17 Lielvārdes 
parkā pie muzeja Lielvārdē tiks atklāts uni-
kāls vides mākslas objekts – VIEDZĪME. 

Viedzīmi atklāsim kopā ar folkloras kopu 
„Josta”, klausīsimies Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzeja vadītājas Anitas Streiles stāstījumu par 
Lielvārdes jostu un kopā veidosim Laimas slotiņas 
zīmi – novada svētku simbolu. 

Viedzīme ir Lielvārdes jostas rakstu mūsdie-
nīga versija, ko veido kvadrātkods (QR kods) un 
tā elementi. Tā piedāvā interaktīvā veidā iepazīt 
Lielvārdes novadu, tā vēsturi un ievērojamākās 
vietas. Nolasot kodu mobilajā ierīcē, var piekļūt 
informācijai par apskates objektiem Lielvārdes 
novadā.

Lielvārdes pilsētā tiks uzstādītas divas viedzī-
mes – Lielvārdes parkā un Rembates parkā. Šo 
unikālo projektu tuvākajā laikā plānots realizēt arī 
Lēdmanē un Jumpravā.

Projekts tapis, sadarbojoties Lielvārdes novada 
pašvaldībai un māksliniecei Diānai Potapovai. 

Atklāj un izzini unikālu vides 
mākslas objektu – VIEDZĪMI

Pašvaldība iesaistīs 
iedzīvotājus 
veselības 
veicināšanas 
pasākumos

Lielvārdes novada pašvaldība 
2017.gada 16.maijā parakstīja vie-
nošanos ar Centrālo finanšu līgumu 
aģentūru par Eiropas Savienības 
fonda projekta “Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pasā-
kumi Lielvārdes novadā” (projekta 
Nr. 9.2.4.2/16/I/081) (turpmāk – 
projekts) īstenošanu. 

Projekta mērķis   ir uzlabot pie-
ejamību veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpojumiem 
visiem Lielvārdes novada iedzīvo-
tājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzī-
bas un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, īste-
nojot vietēja mēroga kompleksus 
informatīvus un izglītojošus pasā-
kumus Lielvārdes novada adminis-
tratīvajā teritorijā. 

Aktivitātes, kurās plānots iesais-
tīt vairāk nekā 1500 iedzīvotājus, 
norisināsies visā Lielvārdes novada 
teritorijā un iedzīvotājiem būs pie-

ejamas bezmaksas.
Regulāri tiks rīkoti informatīvi 

semināri un nodarbības par slimī-
bu profilakses jautājumiem, garī-
go veselību un veselīgu uzturu; 
meistarklasēs varēs smelties zinā-
šanas veselīga ēdiena pagatavo-
šanai; būs arī tautas sporta nodar-
bības, fizisko aktivitāšu veicinā-
šanas pasākumi visai sabiedrībai; 
peldēšanas nodarbības bērniem, 
senioriem un cilvēkiem ar inva-
liditāti. Informatīvi pasākumi par 
dažādām veselības veicināšanas 
tēmām ir paredzētas arī skolās un 
bērnudārzos.

Īstenojot šo projektu, pašvaldība 
vēlas motivēt iedzīvotājus pozitī-
vai veselību ietekmējošu paradu-
mu maiņai.

Kopējās projekta izmaksas ir EUR 
115 359,00. Projekts tiek finansēts 
no Eiropas Sociālā fonda (85%) un 
valsts budžeta līdzekļiem (15%). 

Būs pieejams atbalsts ar 
lauksaimniecību nesaistītām 
saimnieciskajām aktivitātēm

-”Ar lauksaimniecību nesaistītu 
darbību attīstība”, 

-”Ar lauksaimniecību nesaistītu 
saimniecisko darbību dažādošana”,

-”Tūrisma aktivitāšu veicināšana”.
Projektu iesniegumu pieņem-

šana aktivitātēs notiks no 2017. 
gada 1. augusta līdz 31.augus-
tam. Pasākuma mērķis ir veicināt 
ar lauksaimniecību nesaistītu saim-
niecisko darbību un nodarbinātī-
bu lauku teritorijās, dodot iespēju 
īstenot dažādas ar lauksaimniecību 
nesaistītas, kā arī tūrisma aktivitā-
tes, tādējādi palielinot ienākumu 
līmeni lauku reģionos. 

Pieejamais publiskais finansē-
jums aktivitātēm “Ar lauksaimnie-

cību nesaistītu darbību attīstība” 
un “Ar lauksaimniecību nesaistī-
tu saimniecisko darbību dažādo-
šana” ir desmit miljoni eiro; akti-
vitātei “Tūrisma aktivitāšu veicinā-
šana” tie arī ir desmit miljoni eiro. 
Pieejamais finansējums visās akti-
vitātēs ir sadalīts pēc reģionālizāci-
jas principa. 

Plašāka informācija par atbal-
sta pasākumiem ir lasāma LAD 
mājaslapā www.lad.gov.lv izvēlnē 
“Atbalsta pasākumi”. 

Pasākumi tiek īsteno-
ti Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīs-
tībai  un Lauku attīstības program-
mas  ietvaros.



Iedzīvotāja vēstule

Atbilde
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10. klases sākumā, kad tikko biju iepazinusies ar sajūtu, kā ir būt 
vidusskolēnam, piedalījos iesvētībās un iepazinos ar jaunajiem 
klasesbiedriem, uzzināju, ka katram skolēnam jāveido zinātniski 
pētnieciskais darbs. Vispirms biju pārsteigta un mazliet nobijos,  jo 
nebiju iepriekš neko tādu darījusi un nezināju, kas mani sagaida. 
Pats nosaukums vēstīja, ka darbam jābūt apjomīgam un ka tas būs 
kaut kas līdzīgs pētījumam. Par savu skolotāju – pētnieciskā darba 
vadītāju izvēlējos Sarmīti Lazdiņu, jo iepriekš bijām kopā sadar-
bojušās konkursā “Latvijas Kultūras kanons”. Izlēmu darbu veidot 
tādu, kāds vēl nav ticis veidots iepriekš, pētot padomju laika bērnu 
un jauniešu organizācijas – oktobrēnus, pionierus, komjauniešus.

Lielvārdē ir labs bērnudārzs “Pūt vējiņi”, tikai vietas tajā visiem mazajiem lielvārdiešiem nepietiek. Šī 
ir Latvijā pietiekami izplatīta problēma, kurai gribu pievērst uzmanību, jo man izskatās, ka Lielvārdē 
šīs problēmas esamība no atbildīgo personu un institūciju puses netiek atzīta un tā tiek maskēta ar 
iedzīvotājiem nepieņemamu vai maz pieņemamu risinājumu (ļoti priecāšos kļūdīties šajā pesimistis-
kajā vērtējumā).

Noslēdzot 2016./17. mācību gadu, Jumpravas vidusskolas otrā 
klase ir īstenojuši savu sapni par klasi, kādā tā vēlētos mācīties un 
pavadīt brīvos brīžus.  

Par vietu trūkumu 
Lielvārdes bērnudārzā

Lielvārdes pirmsskolas izglītības 
iestāde “Pūt vējiņi” pirmsskolas 
izglītības programmu īsteno divās 
ēkās: Upes ielā 3a un Kaibalas skolā. 

Saskaņā ar Lielvārdes novada 
domes saistošajiem noteikumiem 
Nr. 12. no 29.06.201. “Pirmsskolas 
vecuma bērnu reģistrācijas un 
uzņemšanas kārtība Lielvārdes 
novada pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādēs, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmu”, 
vietu piešķiršana izglītības iestādē 
notiek rindas kārtībā hronoloģiskā 
secībā pēc pieteikumu saņemša-
nas datuma pa bērnu dzimšanas 

gadiem, ņemot vērā vakanto vietu 
attiecīgajā vecuma grupā.

Komplektējot grupas, papildus 
ārējos normatīvajos aktos noteik-
tajiem gadījumiem, vietas izglītī-
bas iestādē ārpus rindas tiek pie-
šķirtas saskaņā ar saistošajiem 
noteikumiem. Komplektējot grupas 
gan Upes ielā, gan Kaibalā, iespē-
ju robežās tiek ņemta vērā vecāku 
vēlme. Katrā grupā drīkst uzņemt 
noteiktu bērnu skaitu, ievērojot 
Ministru kabineta noteikumus Nr. 
890 no 17.09.2013. “Higiēnas pra-
sības bērnu uzraudzības pakalpoju-
mu sniedzējiem un izglītības iestā-

dēm, kas īsteno pirmsskolas izglītī-
bas programmu”.

Aicinām vecākus savlaicīgi reģis-
trēt bērnus PI iestādē, lai bērnam 
būtu nodrošināta vieta pirmsko-
las grupā.

Kaibalas PII un arī VPI „Pūt, 
vējiņi” Upes ielā 3 ir labiekārto-
tas pirmskolas grupas, tajās strā-
dā visi nepieciešamie darbinieki, 
kas nodrošina, lai pirmskolas bērni 
augtu un attīstītos mūsdienīgos 
apstākļos. 

Ilze Mazitāne, 
Lielvārdes pirmsskolas izglītības 

iestādes “Pūt vējiņi” vadītāja

Bērnudārzam “Pūt vējiņi” ir divas 
bāzes vietas (Lielvārdē un filiā-
le Kaibalā), kas pats par sevi nav 
negatīvi vērtējams fakts, jo tas 
Kaibalas iedzīvotājiem ļauj nodro-
šināt bērnudārzu maksimāli tuvu 
dzīvesvietai. Diemžēl izskatās, ka 
šī labā, Kaibalas iedzīvotāju vaja-
dzības nodrošinošā, prakse tiek 
izmantota kā iegansts, lai nerisinā-
tu problēmas ar vietu trūkumu bēr-
nudārzā pašā Lielvārdē. 

Lietai tiek pieiets formāli, norā-
dot, ka “visi pakalpojumi tiek 
nodrošināti” un, vadoties pēc rin-
das principa, pārceļot (gribas teikt 
“deportējot”) uz “Pūt vējiņi” filiāli 
Kaibalā tos mazos lielvārdiešus, 
kuriem nepietiek vietas Lielvārdē. 

Vecākiem tiek stāstīts, ka 
“Kaibalā ir labi”, ka līdz Kaibalai 
ar personisko automašīnu var aiz-
braukt 5 minūšu laikā, kas ir labs 
rādītājs, salīdzinājumā ar daudziem 
Rīgas bērnudārziem, un ka uz 
Kaibalu kursē arī speciāls autobuss. 
Praksē diemžēl ir tā, ka izbraukāt 
uz Kaibalu var vecāki, kuriem ir 
personiskie auto (katram ģimenes 
loceklim, kurš var izņemt bērnu no 
bērnudārza) vai arī brīvais laiks, lai 
divas reizes dienā, precīzi noteik-
tā laikā apmēram stundu pavadītu 
ceļā uz Kaibalu. Ja nav personiskā 
auto vai arī tas nav vienmēr droši 
pieejams, tad izvadāt bērnu, pie-
mēram, uz Ogri, ir vieglāk nekā uz 
Kaibalu, vēl jo vairāk tad, ja kāds no 

vecākiem strādā Rīgā. 
Negribu kritizēt “Pūt vējiņi” vadī-

bu par tās darbībām un risināju-
miem ierobežoto resursu apstāk-
ļos, tikai izteikt bažas, ka šāda lietu 
kārtība, iespējams, tiek uztverta kā 
normāla un pati par sevi saprotama 
ekonomisku apsvērumu dēļ.

Bērnudārza uzturēšana pašvaldī-
bai kaut ko izmaksā. Gan noteiktas 
izmaksas, gan kapacitāte ir arī “Pūt 
vējiņi” Kaibalas filiālei. Ņemot vērā 
mūsdienu tendences, var būt liels 
kārdinājums šo problēmu skatīt no 
ekonomiskās efektivitātes skatu-
punkta un tad var rasties uzstādī-
jums, ka Kaibalas filiāles eksisten-
cei nepieciešams ik gadu sasniegt 
obligāto minimumu apmeklētāju. 
Šajā gadījumā uz Kaibalu nosūtī-
tie lielvārdieši pēc būtības uztur 
Kaibalas filiāli. Šādas ekonomis-
kās loģikas gadījumā var arī apgal-
vot, ka ir ekonomiski nelietderīgi 
tērēt līdzekļus Lielvārdes bērnudār-
za kapacitātes palielināšanai, ja vēl 
ir brīvas vietas Kaibalā. Manuprāt, 
šāda loģika ir nepareiza, netāl-
redzīga un kā minimums sociāli 
mazatbildīga.  

Izglītība ir viena no tām sfē-
rām, uz kurām nedrīkst pilnā mērā 
attiecināt biznesa vides ekonomis-
kos principus, jo tas atstāj būtisku 
negatīvu ietekmi uz tās kvalitāti. 
Attiecīgi šāda pieeja ir nepieļauja-
ma arī bērnudārzu gadījumā. 

Tas ir ļoti labi, ka eksistē “Pūt 

vējiņi” Kaibalas filiāle, jo tas nodro-
šina Kaibalas iedzīvotājiem bērnu-
dārzu maksimāli tuvu viņu dzīves-
vietai. Tas atstāj pozitīvu ietekmi uz 
katru Kaibalas ģimeni ar maziem 
bērniem un attiecīgi arī uz Kaibalas 
attīstību. Pat ja Kaibalā ir maz bēr-
nudārza vecuma bērnu, tad tas ir 
papildus pozitīvs faktors, jo varētu 
ļaut audzinātājām vairāk koncen-
trēties uz katra bērna attīstību un 
ievērojami celt pirmsskolas izglītī-
bas iestādes kvalitāti. Piemēram, 
pēc Japānas speciālistu rekomen-
dācijām, ideāla audzinātājs:bērni 
skaitliskā attiecība ir 1:4 (vienai 
audzinātājai četri bērni). 

Ja Lielvārdes bērnudārzā trūkst 
vietu, tad ir jāsāk plānot Lielvārdes 
bērnudārza kapacitātes palielināša-
na ar rezervi, jo tas jebkurā gadīju-
mā dos pozitīvu kvalitatīvo efektu. 
Ja to nedara, tad tas atstāj nega-
tīvu iespaidu uz Lielvārdes attīstī-
bu – iedzīvotāju neapmierinātība, 
netaisnīgu procesu attīstība, daļas 
iedzīvotāju faktisko iespēju sama-
zināšanās utt. Ņemot vērā Avotu 
nodalītību un iedzīvotāju skaitu, 
ļoti pozitīvu iespaidu radītu papil-
dus “Pūt vējiņi” filiāles izveido-
šana Avotos. Bet lai līdz kādam 
risinājumam vispār nonāktu, vis-
pirms ir jāatzīst problēmas esamī-
ba, kas pagaidām izskatās netiek 
pilnā mērā atzīta. 

Tagad jau bijušās 
lielvārdietes tētis

Zinātniski pētnieciskais darbs – 
noderīga pieredze nākotnei

Darbu izveidoju salīdzinoši ātri – 
apmēram pusgada laikā, jo gribē-
ju piedalīties konkursā “Vēsture ap 
mums”. Šis konkurss mani moti-
vēja strādāt cītīgāk, neatstāt visu 
uz pēdējo brīdi un izveidot ne tikai 
tādu darbu, kas atbilstu skolas reg-
lamentam un konkursa kritērijiem, 
bet arī tādu, kas man pašai sagādā-
tu prieku veidošanas procesā. 

Gribēju darbā iesaistīt arī ģimeni, 
jo mani interesēja, kāda bija viņu 
bērnība un kādās organizāciju akti-
vitātēs iesaistījās, piemēram, mans 
tētis vai vecmamma. Tādēļ veicu 
gan aptauju, kas man palīdzēja 
uzzināt cilvēku kopējo viedokli, 
gan intervijas, kurās dzirdēju aiz-
raujošus un atmiņu pilnus stāstus 
par dzīvi Padomju Savienībā, kurus 
nevarētu izlasīt nevienā padomju 
laika grāmatā.

Manuprāt, tā sajūta, kad ZPD 
ir paveikts, rada gandarījumu, jo 
tobrīd labprāt būtu uzrakstījusi pat 
vēl vienu darbu. Veiksmīgi aizsūtīju 
darbu uz iepriekšminēto konkursu 
un jau drīz uzzināju, ka došos pie 
prezidenta Andra Bērziņa Latviešu 
Biedrības namā. Es par savu darbu 
ieguvu Atzinības rakstu.

Skolas ZPD konferencē mans 
darbs tika augstu novērtēts un izvir-
zīts uz Vidzemes reģiona konferen-
ci, kas notika Siguldā. Bija gūta 

nenovērtējama pieredze ZPD vei-
došanā, kas noteikti nākotnē node-
rēs universitātē, kad būs jāraksta 
kas līdzīgs – kursa darbi, bakalaura 
un maģistra darbs.

Pirms apmēram mēneša, pētot 
Latvijas Universitātes Sociālo zināt-
ņu fakultātes rīkotos konkursus, 
ievēroju, ka ir iespēja iesniegt 
ZPD un iegūt papildpunktus iestā-
joties universitātē. Mazliet darbu 
pārveidoju – saīsināju un pielā-
goju LU kritērijiem, to nosūtīju un 
pavisam negaidot saņēmu atbildi. 
Nākamajā kārtā tika izvirzīti tikai 
seši darbi, 2 no tiem bija Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolas sko-
lēnu darbi, arī mans bija viens no 
tiem. 2. kārtā gaidīja cits pārbau-
dījums – vajadzēja septiņu minū-
šu laikā prezentēt darbu LU SZF 
profesoriem.

Neskatoties uz milzīgo uztrau-
kumu, jo labi apzinājos, ka tas ir 
nozīmīgs solis izglītības iegūšanā, 
es ieguvu 1. vietu un priekšrocību 
iestājoties Latvijas Universitātē. Arī 
mana klasesbiedrene Keita Rožāne, 
kura piedalījās uzreiz divos konkur-
sos, ieguva divas 1. vietas. Jāatzīst, 
ka tā noteikti bija iespaidiem bagā-
ta diena mums abām. Tā kārtē-
jo reizi  pierādīja, ka nekas netika 
darīts tāpat vien – viss darbs un 
pūles attaisnojās. 

Zinātniski pētnieciskā darba vei-
došana ir noderīga pieredze un dod 
iespēju piedalīties dažādos konkur-
sos, kā arī iegūt attiecīgus apbalvo-
jumus par piedalīšanos vai ieņemt 
godalgotas vietas.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skola ir viena no skolām, kas dod 
iespēju veidot ZPD, tāpēc uzska-

tu, ka šī tradīcija ir jāturpina arī 
turpmāk.

Vēlos izteikt lielu pateicību manai 
darba vadītājai Sarmītei Lazdiņai 
par iedrošinājumu piedalīties dažā-
dos konkursos un milzīgo atbalstu 
darba tapšanā.

Mans novēlējums 10. un 11. 
klašu skolēniem ir neatlikt darba 

veidošanu uz pēdējo brīdi un izvē-
lēties tēmu, kas pašam liekas aiz-
raujoša, lai tā izstrādāšana nesa-
gādātu lielas grūtības, tad noteikti 
viss izdosies! 

Linda Narutaviča,
 Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas 
12. klases skolniece 

Foto no Jumpravas vidusskolas 2. klases arhīva

Jumpravas vidusskolas 
2. klase īsteno sapni!

Sapni palīdzēja īstenot Lielvārdes 
Attīstības fonds, izsludinot projektu 
„Sapņo visa klase”. Projekta īste-
nošanā piedalījās skolēni ar savām 
idejām,kā arī aktīvākie otrās kla-
ses vecāki. Projekta realizēšanai 
tika piešķirti līdzekļi, ar kuru palīdzī-
bu tika iegādāti materiāli, lai radī-
tu izsapņotās lietas. Kopumā  otra-
jā klasē tika iekārtots atpūtas stū-

ris, izveidota skatuve. Īpašu paldies 
gribam teikt Ilzei Kreišmanei un 
Lielvārdes Attīstības fondam, Martas 
Dembovskas un Nikolas Kiseļovas 
vecākiem. Aicinām arī citus ticēt 
sapņiem un piepildīt tos! 

Eva Ulme,
Jumpravas vidusskolas 

2. klases skolotāja
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Turpinājums no 1. lpp.

Visiem laureātiem Lielvārdes 
novada pašvaldība dāvināja Liepājas 
Goda teātra izrādi “Čomiņi”. Izrāde 
vēstīja par draudzību, mīlestību, 
izdabāšanu vecākiem un vēlēšanos 
būt patstāvīgiem.

Daudz un dažādi sasniegu-
mi šogad ir starpnovadu mācību 
priekšmetu olimpiādēs un intere-
šu izglītības konkursos un skatēs. 
Lielvārdes Mūzikas un mākslas sko-
las audzēkņiem ir bijis ļoti veik-
smīgs gads, startējot reģiona mēro-
ga konkursos un skatēs. Lielvārdes 
novada pašvaldība nodrošināja 
naudas balvas šo skolēnu un viņu 
skolotāju godināšanai mācību gada 
noslēguma pasākumos skolās.

Izglītības nodaļas vadītāja Inga 
Reķe pateicas par atbalstu pasā-
kuma tapšanā Lielvārdes novada 
uzņēmējiem:

•	 izglītības uzņēmumam 
„Lielvārds”, Aivaram un Andrim 
Gribustiem;

•	 AS “Swedbank” Ogres filiāles 
vadītājai Larisai Bobrovai;

•	 Lielvārdes Attīstības fondam 
un tā vadītājai Ilzei Kreišmanei;

•	 sporta klubam “Lielvārde” un 
personīgi kluba priekšsēdētājam 
Ansim Kusiņam.

Paldies pasākuma vadītājai Ivetai 
Somei!

Pamatojoties uz Lielvārdes nova-
da domes apstiprinātajiem notei-
kumiem “Par Lielvārdes nova-
da pašvaldības apbalvojumu – 
PATEICĪBA”, par augstiem sasnie-
gumiem valsts un reģiona mācību 
priekšmetu olimpiādēs, konkursos 
vai sporta sacensībās ar naudas 
balvām apbalvoti novada skolēni 
un viņu skolotāji.

Skolēni:
Lielvārdes pamatskolas skolē-

ni: Lāsma Ločmele (9. klase), Lūcija 
Bašķe (4. klase), Estere Jankovska 
(3. klase) (arī Mūzikas un mākslas 
skola), Kristiāna Tukiša (7. klase), 
Diāna Okuņeva (7. klase), Evelīna 
Kalniņa (6. klas)e; 

Lielvārdes vidusskolas skolēni: 
Annija Bogdanova (7. klase), Laura 
Lazdiņa (10. klase), Agnija Putniņa 
(12. klase), Agnija Apine (12. 
klase), Emīls Meiers (10. klase), 
Edvards Gabriels Spila (8. klase), 
Ansis Zarāns (9. klase), Toms 
Vecziediņš (9. klase), Jānis Krūka 
(12. klase), Jānis Ceimers (8. klase), 
Pēteris Ceimers (12. klase), Imants 
Liepiņš (9. klase), Signe Dātava 
(11. klase), Reičela Livitčuka (11. 
klase), Roberts Emīls Lindemanis 
(11. klase), Alise Luīze Zīliņa (6. 
klase), Aleksis Jozuus (2. klase), 
Linda Narutaviča (12. klase), Līna 
Robežniece (5. klase), Monta 
Zvaigzne (5. klase), Kārlis Jansons 
(6. klase), Ralfs Kebzers (6. klase), 
Artis Jānis Briedis (7. klase), Dāvis 
Eglītis (7. klase), Dāvids Novikovs 
(7. klase), Marta Vecziediņa (7. 
klase), Keita Rožāne (12. klase), 
Annija Bule (12. klase), Ieva Sintija 
Mālniece (12. klase), Liene Začeste 
(12. klase), Anna Ranga (12. klase), 

Apbalvoti Lielvārdes novada pašvaldības 
skolu jaunieši un skolotāji

Patrīcija Lielmane (7. klase), Jānis 
Plots (3. klase), Ronalds Šilovs (7. 
klase), Gabriels Jaucis (7. klase), 
Elīza Lemberga (6. klase), Lauma 
Langrāte (4. klase), Vita Muciņa 
(4. klase).

Kolektīvi:
Lielvārdes pamatskolas 5.-9. kl. 

ansamblis – konkursā “Lakstīgalas”, 
Lielvārdes pamatskolas 5.kla-
ses autoru kolektīvs – vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas konkurss 
un tērpu skate “Toņi un pustoņi”

E. Kauliņa Lielvārdes vidussko-
las 9.-10. klases autoru kolektīvs 
– vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas konkurss un tērpu skate 
“Toņi un pustoņi”,

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidus-
skolas vieglatlētikas komanda,

Lielvārdes novada Mūzikas 
un mākslas skolas Bērnu koris 
“Lielvārde”,

Kultūras nama “Lielvārde” Bērnu 
vokālais ansamblis „Mikauši”,

Kultūras nama “Lielvārde” deju 
kolektīvs “Pūpolītis”.

Apbalvotie skolotāji Edgara 
Kauliņa Lielvārdes vidusskolā: 

Biruta Rutka, Sarmīte Lazdiņa, 
Daiga Brante, Aigars Mendiks, Laima 
Prekele, Velta Gobiņa, Iveta Puķīte, 
Aivars Rags, Indra Narutaviča, Kārlis 
Greitāns, Ilga Vetšteina, Lita Lipska, 
Aina Lukašunas, Jolanta Zarāne, 
Dzintars Kaņeps, Aigars Kruvesis, 
Sandra Pētersone. 

Apbalvotie skolotāji Lielvārdes 
pamatskolā: 

Rudīte Kažociņa, Inga Blumfelde, 
Iveta Bite, Ilze Bērtulsone, Ilze Čuibe

Apbalvotie skolotāji Lēdmanes 
pamatskolā:

Maija Auziņa, Kristīne Kuka. 

Apbalvotie skolotāji Jumpravas 
vidusskolā: 

Vija Krēģere, Guna 
Jansone. 

Apbalvotie skolo-
tāji Lielvārdes novada 
Mākslas un mūzikas 
skolā:

Baiba Klepere, Evita 
Konuša, Agita Lagzdiņa; 

Kultūras nama 
“Lielvārde” bērnu vokā-
lā ansambļa „Mikauši” 
koncertmeistars Antonijs 
Kleperis;

Kultūras nama 
“Lielvārde” bērnu vokālā 
ansamlis „Mikauši” vadī-
tāja Baiba Klepere;

Kultūras nama 
“Lielvārde” deju kolektīva 
“Pūpolītis” vadītāja Iluta 
Mistre un asistente Linda 
Zelmene. 

Inga Škapare,
Izglītības speciāliste

Lielvārdes novada Mākslas un mūzikas skolas izcilnieki.

Lielvārdes pamatskolas apbalvotie skolēni un skolotāji.

Lēdmanes pamatskolas labākie.		                            Ilzes Skudras foto
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Lielvārdes novadā ir jaunieši, kuri sapņo nākotnē strādāt teātrī. 
Tie ir mūsu topošie aktieri! Tieši tāpēc Lielvārdes novada Jauniešu 
dome pasākuma ‘’100g iedvesmas’’ ietvaros aicināja ciemos mums 
visiem tik ļoti pazīstamos aktierus Esmeraldu Ermali un Kristapu 
Rasimu.

Ja esi jaunietis no 13 līdz 30 gadiem un vēlies palīdzēt Lielvārdes 
novada svētku tapšanā, aizpildi anketu un kļūsti par svētku neat-
ņemamu sastāvdaļu! 

2017. gada martā jau trešo gadu norisinājās jauniešu biznesa ideju 
konkurss. Jaunieši vecumā no 18 līdz 25 gadiem varēja iesniegt 
savas biznesa idejas pieteikumu. Šogad tika saņemti četri biznesa 
ideju pieteikumi.

Lielvārdes novada Sociālā 
dienesta Sociālā dienas aprūpes 
centrs pirmās  „Mēness aptie-
ka” franšīzes aptiekas atvēr-
šanas svētkos dāvanā saņem 
skrejceliņu aktīvai sportošanai 
telpās.

Lielvārdes novada būvvalde 2014. gada 27. maijā veica Jumpravas 
brīvdabas estrādes tehnisko apsekošanu. Šīs apsekošanas atzinu-
mā sniegta informācija par būves neatbilstību tādām būtiskām 
prasībām kā mehāniskā stiprība un stabilitāte, lietošanas drošība 
un vides pieejamība. Apsekošanas atzinumā tika doti arī ieteikumi 
tālākai rīcībai.

Pie Lielvārdes jauniešiem 
ciemojas aktieri Esmeralda 
Ermale un Kristaps Rasims

Esmeralda Ermale ir Dailes teāt-
ra aktrise. Jauniešiem Esmeralda 
pastāstīja par to, kā nonāca pie 
Baibas lomas leģendārajā filmā 
‘’Pūt, vējiņi’’. Esmeraldu varētu rak-
sturot kā nosvērtu, inteliģentu un 
ļoti sievišķīgu personību.

Kristaps Rasims Latvijā guva lielu 
popularitāti filmējoties pašmā-
ju seriālā ‘’UgunsGrēks’’’. Kristaps, 
seriālā – Jezups, ir jauks un ļoti 
godīgs puisis no Latgales ar lielis-
ku humora izjūtu. Nevar noliegt, ka 

tāds pats Kristaps ir arī dzīvē. Turklāt, 
jauniešiem ļoti patika Kristapa 
ģitārspēle, kura tika demonstrēta 
pasākuma noslēgumā.

Aktieri dalījās ar saviem veik-
smes stāstiem, bērnības piedzīvo-
jumiem un uzskatiem par dzīvi.

Lielvārdes jaunieši ir pateicīgi 
aktieriem par jauko un ļoti iedves-
mojošo vakaru! 

Lāsma Ločmele,
Lielvārdes novada Jauniešu domes 
sabiedrisko attiecību koordinatore

Noslēdzies 2017. gada jauniešu 
biznesa ideju konkurss

Šī gada 12. un 13. aprīlī Lielvārdes 
novada domē konkursa komisija 
izvērtēja pretendentu pieteikumus 
un pieņēma lēmumu par atbalsta 
piešķiršanu jumpravietim Mārcim 
Ziemelim, kurš plāno piedāvāt indi-
viduālā komersanta  pakalpojumus, 
proti, nodarboties ar saimniecisko 
darbību atbilstoši NACE2 klasifika-
tora C 23.70 klasei “Būvakmeņu 
un dekoratīvo akmeņu zāģēšana, 
apdare un apstrāde”. Paklpojumus 
plānots sniegt Lielvārdes novada un 
Latvijas iedzīvotājiem. Mārcis kon-
kursā no maksimālajiem 70 punk-
tiem par savu biznesa idejas plānu 
ieguva 59,4 punktus, kas, vadoties 
pēc konkursa nolikuma, ir pietieko-
ši, lai saņemtu pieprasīto atbalstu.

Jāuzteic arī pārējie trīs konkursa 

pretendenti, kuru idejas bija radošas.
Konkursa komisija: Ilze Kreišmane 

(Lielvārdes novada domes Attīstības, 
ekonomikas un tūrisma lietu komi-
tejas priekšsēdētāja), Raimonds 
Graudiņš (Lielvārdes novada domes 
Attīstības, ekonomikas un tūris-
ma lietu komitejas loceklis), Līga 
Zariņa (Lielvārdes novada pašvaldī-
bas izpilddirektora vietniece ), Santa 
Ločmele (Lielvārdes novada uzņē-
mēju biedrības valdes priekšsēdē-
tāja) un Māris Cīrulis (Publiskās un 
privātās partnerības biedrības “Zied 
zeme” pārstāvis).

Pieprasītais un piešķirtais finan-
sējums konkursa pretendentam ir 
3000 EUR. 

Zita Bērziņa
Jaunatnes lietu speciāliste

Jumpravas brīvdabas estrāde 
šogad pasākumiem būs slēgta

Daļa no izvirzītajiem ieteiku-
miem ir ņemti vērā un iespēju 
robežās neatbilstības novērstas, 
tomēr joprojām Jumpravas brīvda-
bas estrāde ar tās atsevišķajiem 
būvelementiem neatbilst būtis-
kām prasībām, tāpēc droši publiski 
pasākumi estrādē pašreizējā būves 
stāvoklī nav iespējami. Ņemot vērā 
esošo situāciju, Jumpravas kultūras 
nama darbinieki spiesti meklēt risi-

nājumu plānoto brīvdabas pasāku-
mu norises vietām, tāpēc 21. jūnijā 
paredzētā Ā. Alunāna Jelgavas teāt-
ra iestudētā izrāde „Skroderdienas 
Silmačos” notiks pie Jumpravas kul-
tūras nama. 

 
Cerībā uz pasākumu drīzu  

atgriešanos Jumpravas estrādē,
Lielvārdes novada Kultūras centra 

direktora pienākumu izpildītāja 
Iveta Bule

Esi brīvprātīgais Lielvārdes 
novada svētkos!

Brīvprātīgie būs nepiecieša-
mi visās svētku dienās Lielvārdē, 
Jumpravā un Lēdmanē!  

Pieteikuma anketu meklē www.

lielvarde.lv/jauniesi
Radīsim svētkus kopā! 

Zita Bērziņa
Jaunatnes lietu speciāliste

Rūpējoties par lielvārdiešu 
veselību – dāvanā skrejceliņš

vai tikai cauri braucot, būs vajadzīgs 
kaut kas no aptiekas piedāvājuma 
klāsta, to varēs iegādāties arī šajā 
aptiekā – tagad ar „Mēness aptie-
ka” zīmolu. Šī zīmola īpašnieks, 
Latvijas aptieku uzņēmuma „Sentor 
farm aptiekas” valdes priekšsēdē-
tājs Dmitrijs Juskovecs, uzrunājot 
pirmās franšīzes aptiekas farma-
ceites un Lielvārdes iedzīvotājus, 
atgādināja, ka aptieka ir tā īpašā 
vieta, kur cilvēks var atnākt, rūpē-
joties par savu veselību. Te vien-
mēr palīdzēs sasirgušajam, bet vēl 
labāk, ja var palīdzēt ar padomu, 
kā saglābāt savu veselību, kā nesa-
slimt. Tieši tāds ir uzņēmuma dāvi-
nājuma mērķis Lielvārdes nova-
da Sociālā dienesta Sociālā dienas 
aprūpes centram, nododot aplieci-
nājumu par skrejceliņa iegādi die-
nas aprūpes centra vadītājai Vitai 
Saleniecei-Šmaukstelei. Aptiekas 

ļaudis jau pirms krietna laika uzzi-
nāja par centra vēlmi un vajadzību 
tikt pie šāda treniņu rīka un secinā-
ja, ka tas ir vislabākais, ko var dāvi-
nāt Lielvārdes iedzīvotājiem – ceļu 
uz veselību. Lai būtu vesels, nepie-
tiek spert tikai vienu soli. Jaunais 
skrejceliņš varētu būt ikvienam labs 
stimuls rūpēties par savu vingru-
mu un veselību. Saulainā, vasarī-
gā  dāvinājuma saņemšanas diena 
vedināt vedināja tuvākiem un tālā-
kiem ceļiem dabā, taču ir reizes, 
kad tāds kārtīgs telpu skrejceliņš ir 
neaizstājams. Kad veiksmes vēlē-
jumi aptiekai jaunajā veidolā līdz 
ar svētku baloniem uzskrēja aug-
stu, augstu debesīs, to atzina arī 
vairākas no pensionāru ansambļa 
„Lielvārdietes” dalībniecēm, kuras 
bija ieradušās ar dziesmām kupli-
nāt aptiekas atvēršanas un dāva-
nas pasniegšanas brīdi Lielvārdē. 

Lielvārdes ielās 6. jūnijā varēja 
sastapt negaidītu ceļinieku – spilg-
tu Mēnestiņu skaidrā dienas laikā. 
Viņš ikvienam priecīgs pretī sniedza 
svētku balonus. Kā tas bija gadījies 
Lielvārdē? Tam ir lielvārdiešiem lab-
vēlīgs izskaidrojums. Farmaceites 
Lāsmas Krūmiņas vairāk nekā 20 
gadus loloto “Māras aptieku” tagad 
var no jauna iepazīst kā „Mēness 
aptieku”. Lāsma izlēmusi par labu 
franšīzes iegādei, jo uzskata – dzīve 
bez pārmaiņām un attīstības nav 
dzīve: „Lielam uzņēmumam ir arī 
lielākas iespējas ieguldīt attīstībā, 
tās ir lielākas iespējas, raugoties no 
dažādiem aspektiem. Tagad mūsu 
aptieka ir mainījusies vizuāli – ir 
jaunas mēbeles, tehnoloģijas, ir cits 
izkārtojums, viss modernāks, bet 
darbinieki gan palikuši tie paši.” 
Darbs aptiekā ne uz mirkli nav pār-
traukts. Farmaceites atzīst, ka lielā-
kais trakums nu jau aiz muguras, jo, 
lai mainītu izkārtojumu, visa prece 
bijusi jāiznes un tad atkal jāsa-
nes atpakaļ. Vienlaikus apkalpojot 
klientus, tas nemaz neesot bijis tik 
vienkārši, nācies strādāt arī kādu 
nakts stundu. Paveiktais iepriecinā-
ja arī atvēršanas svētku klātesošos. 

Lielvārdes novada domes priekš-
sēdētājs Imants Balodis ir pārlieci-
nāts, ka Lielvārdes aptiekai tagad ir 
kārtīga aizmugure, kas rada ilgter-
miņa stabilitāti un drošību par to, 
ka katrs, kuram Lielvārdē, novadā 

Prasības:
• augstākā izglītība grāmatvedībā, ekonomikā vai 
finanšu vadībā;
• 3 gadu pieredze galvenā grāmatveža amatā valsts vai 
pašvaldības iestādē;
• prasme un pieredze darbā ar datorprogrammām (ZZ 
dats, NAMEJS, Valsts kases e-pārskatu sistēma, MS 
Office);
• spēja nodrošināt grāmatvedības uzskaiti atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām;
• spēja plānot, uzraudzīt un vadīt finanšu grāmatvedī-
bas dokumentu plūsmu;
• spēja nodrošināt savlaicīgu un efektīvu mēneša, 
ceturkšņa un gada pārskatu sastādīšanu;

Galvenie amata pienākumi: 
• Organizēt Centralizētās grāmatvedības nodaļas darbu, 
pamatojoties uz spēkā esošo Latvijas Republikas 
likumdošanu. 
• Veikt Lielvārdes novada pašvaldības un tai pakļau-
to struktūrvienību finanšu resursu uzskaiti saskaņā ar 
apstiprināto Lielvārdes pašvaldības budžetu. 
• Veikt maksājumu uzdevumu sagatavošanu un naudas 
līdzekļu pārskaitīšanu no pašvaldības norēķinu kon-
tiem bankās, ievērojot noteikto kārtību. 
• Veikt visu bilances sintētisko kontu salīdzināšanu ar 
analītisko uzskaiti, slēgt bilanci.
• Organizēt visu materiālo vērtību, norēķinu un naudas 
līdzekļu inventarizāciju. 
• Sagatavot un iesniegt finanšu atskaites Valsts kases 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBA 
izsludina pretendentu pieteikšanos uz 

CENTRALIZĒTĀS GRĀMATVEDĪBAS STRUKTŪRVIENĪBAS VADĪTĀJA-GALVENĀ GRĀMATVEŽA
 amatu

noteiktajos termiņos.
• Nodrošināt savlaicīgu un patiesu atskaišu iesniegša-
nu VID atbilstoši likumdošanā noteiktajiem termiņiem. 
Veikt norēķinu salīdzināšanu ar VID par pašvaldības 
nodokļu maksājumiem.
• Sastādīt gada pārskatu atbilstoši spēkā esošajai 
likumdošanai un Valsts kases norādījumiem.

Iesniedzamie dokumenti:
• motivēta pieteikuma vēstule
• dzīvesgājuma apraksts (CV) ar norādi uz atsauksmēm

Piedāvājam:
• atalgojumu – 1503 EUR (pirms nodokļu nomaksas);
• pilnas slodzes darbu uz nenoteiktu laiku;
• darba vietu Lielvārdē.

Dokumentus līdz 2017.gada 22.jūnija plkst.15:00 
lūdzam iesniegt personīgi Lielvārdes novada pašval-
dības administrācijas Klientu apkalpošanas centrā 1. 
stāvā, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, vai nosūtīt uz e-pas-
tu dome@lielvarde.lv, vai pa pastu Lielvārdes nova-
da pašvaldībai, Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, Lielvārdes 
novadā, LV 5070, uz aploksnes norādot “Pieteikums 
Centralizētās grāmatvedības struktūrvienības vadītā-
ja-galvenā grāmatveža amatam”.
Uzziņas var saņemt pa tālruni 26455877 (Līga Zariņa).
Ar Lielvārdes novada domes sēžu Nr. 8 un Nr. 9 lēmu-
miem var iepazīties Lielvārdes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv

Ar Lielvārdes novada domes sēdes Nr. 8 un Nr. 9 lēmumiem var iepazīties 
Lielvārdes novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv
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21. maijā kultūras namā “Lielvārde” notika Lielvārdes Attīstības 
fonda un Borisa un Ināras Teterevu fonda sadarbības projekta “Dā-
vanu pakas senioriem” 2016./2017. gada noslēgums. 

Šogad 20. maija vakarā visā Latvijā jau trīspadsmito reizi notika 
Muzeju nakts pasākums, kas lieliem un maziem interesentiem ļāva 
iepazīt dažādu muzeju piedāvājumu no cita skatupunkta. Šogad 
tika apspēlēta Laika tēma.

2. jūnijā ceturto reizi aizva-
dīts Latvijas kristīgo baznīcu 
draudžu kultūras notikums 
“Baznīcu nakts”. 

Lēdmanes dievnams šajā kultūras 
notikumā piedalās jau trešo gadu, 
ar katru gadu piepulcējot arvien 
vairāk apmeklētājus. Patīkami 
bija dzirdēt, ka apmeklētāji mēro-
ja vairāk kā 30 km garu ceļu, 
lai pabūtu tieši mūs dievnamā.  
Pie baznīcas visus viesus sagai-
dīja Lielvārdes novada mūzikas 
un mākslas skolas bērnu zīmē-
tie eņģeļi. Pasākuma program-
mā paredzētā dokumentālā filma 
“Vēstures liecības par Lēdmanes 
dievnamu” pirmizrāde, kas tapa 
ar Lielvārdes novada finansiālo 
atbalstu,  tika parādīta pat trīs 
reizes, plānoto divu reižu vietā.  
Dievnamā varēja baudīt divus lie-
liskus koncertus – Tomes dāmu 

Baznīcu nakts Lēdmanē

vokālā ansambļa dvēseliskā snie-
gumā un Didža Rijnieka komponē-
to “MISSA BREVIS” Ikšķiles jauktā 
vokālā ansambļa  “Gaudium” dziļi 
izjustā izpildījumā. Vakara gaitā 
skanēja arī Taize lūgšanu dzies-
mas, vokālam saplūstot ar klarne-
tes pavadījumu un  radot baznīcā 
īpašu atmosfēru, ko sajuta, dievna-

mā ienākušie nakts ciemiņi. 
 Tikai pēc pusnakts baznīca vēra 
ciet savas durvis, lai atkal varētu 
sagaidīt jaunu Dieva gaismas pie-
pildītu dienu un sākt gatavoties 
nākošā gada pasākumam. 

Inese Nereta,
 LdNKC Lēdmanes tautas nama 

vadītāja un draudzes locekle

Beatas Kempeles foto

Griežas laika rats

Laiks vistiešākajā veidā ir sais-
tīts ar jebkura muzeja darbu, tāpēc 
arī Andreja Pumpura Lielvārdes 
muzejs aicināja savus apmeklētājus 
šajā vakarā izstaigāt dažādu laiku 
labirintus, ļaujot izbaudīt pašiem kā 
“Griežas laika rats”.

Maigu saules staru, rēna vēja 
pūsmu un putnu dziesmu pavadī-
ti Daugavas krastā vakaru atklāja 
Lēdmanes amatierteātris “Greizie 
rati” (rež. Alda Račika) ar izrādi 
“Tobiass ir miris, lai dzīvo Tobiass”. 
Uz skatuves izspēlētās jautrās 
sadzīviskās ainiņas aicināja palūko-
ties uz sevi no malas un saprast, ka 
laiku bieži pavadām nevajadzīgos 

kašķos un pārpratumos.
Rīgas Improvizācijas teātra stu-

dijas “Kontakts” atraktīvie jaunieši 
muzeja otrā stāva zālē smīdināja 
skatītājus, enerģiski izspēlējot kopī-
gi modelētās situācijas, un ļāva lai-
kam aizritēt nemanot.

Lielvārdes Tautas teātris (rež. 
Kārlis Lišmanis), izrādot lugu “Asās 
mēles”, aizveda mūs tālā pagātnē 
– laikā, kad dzīvoja pašaizliedzīgā 
Lielvārdes Katrīna. Krēslā iegrimusī 
gleznainā apkārtne, neparastā gais-
mu spēle un aktieru emocionālais 
tēlojums radīja patiešām maģisku 
atmosfēru.

Izturīgākie pret odu kodumiem 

un maijvaboļu uzbrukumiem pasā-
kuma izskaņā varēja baudīt brīv-
dabas kino seansu – M. Kažas 
dokumentālo filmu “Vienu biļeti, 
lūdzu!”.  Tā lika aizdomāties par vis-
pārcilvēciskajām vērtībām, kuras, 
laikam ejot, mainās tam līdz.

Arī šajā vakarā laika rata grieša-
nos neviens nespēja ne aizturēt, 
ne apstādināt. Tik dažādu paaudžu 
pulksteņi, kas eksponēti muzejā 
iekārtotajā izstādē “Laid, lai iet!”, 
lēni parvietojot savas ciparnīcas, 
uzstājīgi vēstīja – laiks ir bez mak-
sas, bet nenovērtējams!

Paldies par mums atvēlēto laiku 
visiem Muzeju nakts atbalstītājiem 
– mākslinieciskajiem kolektīviem, 
atbildīgajiem par skaņu un gaismu, 
brīvprātīgajiem palīgiem un patie-

si ieinteresētajiem apmeklētājiem!
Uz tikšanos pēc gada tajā pat 

laikā, tajā pat vietā! 

Irēna Arāja, 
Andeja Pumpura Lielvārdes 
muzeja galvenā speciāliste

Sola arvien 
pārsteigt

Projekta laikā novadā 405 
seniori saņēma dāvanu paciņas 
Ziemassvētkos, Valentīndienā vai 
Lieldienās, katros svētkos jaunieši 
devās iepriecināt 135 seniorus.

No rīta saulainajā kultūras nama 
„Lielvārde” pagalmā pulcējās senio-
ri no Lielvārdes, Lēdmanes un 
Jumpravas. Kopīgajās brokastīs pie 
balti klātajiem galdiem skanēja sirsnī-
gas sarunas un joki. Varēja priecāties 
par jauko sabiedrību, labo laiku un 
parkā krāšņi uzdziedējošajām tulpēm.

Pēc brokastīm visi tika aicināti 
uz Ausekļa Limbažu teātra izrādi 
“Čarlija krustmāte”. Pirms tās Ilze 
Kreišmane pateicās tiem, kas šogad 
praktiski palīdzēja seniorus ieprie-

cināt ar dāvanu pakām un mīļiem 
vārdiem: Lielvārdes novada Jauniešu 
domei, kuru pārstāvēja Zita Bērziņa 
un Madara Murāne, Lielvārdes 
novada Sociālajam dienestam, kā 
arī šoferiem, kas izvadāja jaunie-
šus un pakas. Šoferīšus pasākumā 
pārstāvēja un sveicienus saņēma 
Guntis Antons. Inesei Gelte, saņe-
mot pateicības vārdus, teica, ka tie 
pienākas arī visam Sociālā dienesta 
kolektīvam, kas veicis lielu darbu, 
lai apzinātu novada seniorus. Ilze 
Kreišamne, aicinot skatīties izrādi, 
vēl uzrunāja seniorus, atgādinot, cik 
ļoti viņi mums ir nozīmīgi, un solīja 
visus pārsteigt arī nākamajā gadā. 

Beata Kempele

Jaunatnes lietu speciāliste Zita Bērziņa un Lielvārdes Attīstības fonda valdes 
prieksšēdētāja Ilze Kreišmane sagaida ciemiņus.       Beatas Kempeles foto
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Parka 
galvenā ideja:
Izklaides parks 

ģimenēm ar 
bērniem.

Atrakciju parks “Avārijas Brigāde” un tā atklāšanas svētki ir notikums ne tikai Lielvārdes novada, bet 
visas Latvijas mērogā. Šķiet, šis ir viens no vērienīgākajiem realizētajiem t.s. rekreācijas telpas projek-
tiem arī visā Baltijas reģionā, jo sava apjoma un mēroga ziņā jau šobrīd līdzinās gan Latvijas ģimeņu 
jau iecienītajiem igauņu “Lotes parkam” netālu no Pērnavas un “AHHAA” zinātnes centram Tartu vai, 
piemēram, Dinozauru parkam pie Klaipēdas Lietuvā. Mārtiņš Brezauckis, parka direktors, viens no 
idejas autoriem un galvenajiem realizētājiem, “Lielvārdes Novada Ziņām” stāsta par parku, par izvēli 
to celt tieši mūsu novada Lēdmanes pagastā, par perspektīvām un attīstības plāniem.

“Avārijas Brigāde”:
“Svarīgi bija izrauties no 
“pilsētas tuvuma” sajūtas.”

- Latvijā bijuši vairāki mēģi-
nājumi radīt vērienīgus atrak-
ciju parkus un izklaides vietas 
(piemēram, “Nemo” Jūrmalā), 
tomēr projekti vai nu nav sāku-
šies, vai ļoti ātri beigušies. 
“Avārijas Brigādes” parks, šķiet, 
ir krietni vērienīgāks par visiem 
iepriekšējiem projektiem. Kas 
liek domāt, ka projekts izdosies 
un iekaros popularitāti?

- Ir ļoti būtiski jau pašā sākumā, 
brīdī, kad pats sev formulē ideju, 
sastādi rīcības plānu un pēti ana-
logus pasaulē, visa pamatā likt 
pašas pesimistiskākās prognozes. 
Tas nozīmē, ka ir rūpīgi un gana 
skeptiski jāizanalizē tirgus situāci-
ja, lai vēlāk nebūtu negatīvu pār-
steigumu, kas balstīti uz nepama-
totām rožainām cerībām. Tāpat ir 
ļoti svarīgi sadalīt visu projektu un 
tā realizācijas gaitu racionālos attīs-
tības posmos. Un necensties visu 
iecerēto pabeigt uzreiz jau pirma-
jā darbības gadā. Citiem vārdiem, 
ir jābūt pacietīgam un jādarbo-
jas plānveidīgi. Tas nepieciešams 
tādēļ, ka kādas kļūdas, nepilnī-
bas vai uzlabojumi būs vienmēr. 
Nāksies papildināt esošo, mainīt to, 
kas īsti nestrādā, likt klāt ko tādu, 
kas sākotnēji pat nebija domāts un 
iepriekš prognozējams. Zinot mūsu 
nelielo tirgu, mēs nevaram cerēt, 

ka “vienas reizes apmeklējums” no 
katras ģimenes puses ļaus nodro-
šināt parka ilglaicīgu eksistenci. 
Parkam ir nemitīgi jāmainās, jāiet 
uz priekšu, jo tikai tas ļaus saglabāt 
interesi par parku arī nākamo, aiz-
nākamo un vēl citus gadus. Mūsu 
galvenais uzsvars ir: pakāpeniski 
radīt atpūtas vietu, kur ģimenēm 
regulāri un nesteidzīgi pavadīt savu 
brīvo laiku. Protams, vienmēr atklā-
jot ko jaunu. Šī iemesla dēļ arī ir 
radīti sezonas abonementi, kas ļauj 
neierobežoti apmeklēt parku kon-
krētā gada laikā.

- Jau pieminējāt nelielo tirgu. 
Arī latviešu publikai labi zināmā 
“Lotes parka” Igaunijā īpašnieki 
saka, ka ar vietējo publiku (vien-
kārši ņemot vērā fizisko cilvēku 
skaitu Igaunijā) ir par maz, lai 
parks izdzīvotu. Latvijā situācija 
līdzīga – mūsu vienkārši ir pārāk 
maz, lai tāda mēroga projekts 
varētu izdoties, ja orientējamies 
tikai uz pašmāju auditoriju. Vai 
un kas ir domāts, lai parkam pie-
saistītu kaimiņus – lietuviešus, 
igauņus, somus, poļus? Varbūt 
krievus, baltkrievus un ukraiņus?

- Tas ir ļoti precīzs secinājums. 
Iztikt tikai ar latviešu un Latvijas 
publiku nav iespējams, ja gribam 
uzturēt mūsdienīgu, atraktīvu, inte-

Atrakciju parka “Avārijas Brigāde” komandas kapteinis Mārtiņš Brezauckis 
ir azartisks cilvēks. Un gatavs realizēt projektu, jo ir vienkārši interesanti. 
Interesanti arī citiem radīt vietu, kur pašam atpūsties kopā ar ģimeni.

Foto: “AB park” publicitātes foto

resantu un, galvenais, daudzveidī-
gu atpūtas vietu ģimenēm. Tādēļ 
jau pirms parka atklāšanas, būtī-
bā – jau iepriekšējā gadā, uzsākām 
parka reklāmas aktivitātes un infor-
mēšanu par to, ka tāds “Avārijas 
Brigādes” parks būs, protams, ieski-
cējot arī to, ko gribēsim un varēsim 
piedāvāt. Lai nodrošinātu starptau-
tisku atpazīstamību, sadarbojāmies 
ar partneriem Baltijā, 
Somijā, arī citās kai-
miņvalstīs, piedalī-
jāmies starptautis-
kās tūrisma izstādēs, 
piesaistījām partne-
rus interneta vidē. 
Šobrīd, kad parks jau 
ir atvērts, gan vie-
tējā, gan starptau-
tiskā komunikācija 
kļūst arvien intensī-
vāka – ieguldām tajā 
gan finansiālos, gan cilvē-
ku resursus. Tuvākie kaimiņi 
nelielās testa grupās jau pabijuši pie 
mums arī ciemos.

- Kādās valodās pieejami 
parka izdales materiāli (parka 
karte, atrakciju skaidrojumi, 
interaktīvās norādes utt.)?

- Izdales materiāli vēl ir gala 
izstrādes stadijā. Tie sākotnēji būs 
pieejami latviski, angliski un krievis-

ki, bet jau tuvākajā laikā apmeklē-
tāji tās varēs saņemt arī lietuviski un 
igauniski. Parka norādes gan sākot-
nēji paredzētas tikai latviski, bet 
būsim tās nodrošinājuši ar ērtām un 
vienkārši saprotamām grafiskajām 
zīmēm, kas kopā ar izdales mate-
riāliem tajās ļaus bez problēmām 
orientēties arī citās valodās runājo-
šiem apmeklētājiem.

- Lēdmanes pagasts, 
Lielvārdes novads? 
Kāpēc tāda izvēle? 
Kāpēc ne lielās pil-
sētas vai kāds, pie-
mēram, Rīgai ļoti 

tuvs novads?
- “Avārijas Brigādes” 

parka atrašanās vietas 
izvēle bija stratēģisks lēmums. 

Pirmkārt, viens no galvenajiem 
iemesliem ir salīdzinoši nelielais 
attālums no Rīgas – tas ir tikai 
nepilnas stundas brauciens ar auto-
mašīnu. Otrkārt, Lielvārdes novads 
un atbilstoši arī Lēdmanes pagasts 
ir ļoti ērti un viegli sasniedzams 
no jebkuras Latvijas vietas. Arī no 
kaimiņvalstīm pie mums nokļūt 
ir ērti – satiksme un ceļu tīkls ir 

labi attīstīts. Un, treškārt, mums 
bija ļoti svarīgi izrauties no “pil-
sētas tuvuma” sajūtas. Tas ir tuvu 
galvaspilsētai, bet tajā pat laikā 
arī nav piepilsēta. Ne mazāk nozī-
mīgs faktors ir tas, ka šajā reģionā 
uz Latvijas tūrisma kartes trūkst t.s. 
“lielo” apskates objektu, kas prasa 
ilgstošu apskates laiku. Piemēram, 
kā Rundāles pils, Sigulda, Cēsis 
vai citas vietas, kurp cilvēki dodas 
pavadīt visu dienu. Līdz ar to mums 
ir iespēja kooperēties ar Lielvārdes 
novada mazākiem tūrisma objek-
tiem un apskates vietām, lai radī-
tu pilnas dienas maršrutu ģimenes 
izklaidei.

- Nenoliedzami, Latvijā būtu 
atrodamas arī citas līdzīgas 
vietas.

- Jā, noteikti. Bet tieši tas ir vēl 
viens būtisks iemesls izvēlei par 
labu Lielvārdes novadam. Zināms 
novada patriotisms. Jo es pats esmu 
Lielvārdes novada iedzīvotājs.

- “Avārijas Brigādes” atrakci-
ju parks, nenoliedzami, kļūs par 
Lielvārdes novada vienu no iecie-
nītākajiem tūrisma un ģimeņu 
atpūtas objektiem, līdz ar to 
sadarbība ar pašvaldību varētu 
būt būtiska. Kāda ir bijusi un 
šobrīd ir sadarbība ar Lielvārdes 
novada pašvaldību?

- Par līdzšinējo sadarbību varu 
teikt tikai to labāko. Ideja jau 
kopš paša sākuma tika uztverta ar 
sapratni un morālu atbalstu. Daudz 
palīdzēts ar konsultācijām, jo daļa 
no būvniecības procesiem līdz šim 
man bija sveša lieta. Ļoti nozīmīgs 
un uzticēšanos veicinošs faktors 
pašvaldības un uzņēmēju sadarbī-
bā ir pietiekami ātra pašvaldības 
funkciju izpilde un dokumentu apri-
tes ātrums. Tas ļoti palīdz darboties, 
ja nelieli un tehniski iesniegumi 
tiek apstrādāti minimālajos nevis 
maksimālajos pieļaujamajos termi-
ņos. Protams, pēc parka atvērša-
nas, ir parādījušies jauni jautāju-
mi, kuros ceru uz labu sadarbību ar 
pašvaldību. Piemēram, par sabied-
riskā transporta kustību maršrutā 
Lielvārde – Lēdmane. Regulāra un 
ērta satiksme ir akūti nepieciešama 
tūristiem, kas nebrauc ar personīgo 
auto. Proti, lai atbraucot ar vilcienu 
uz Lielvārdi, apmeklētāji varētu ērti 
nokļūt Lēdmanē un atpakaļ.

- Šobrīd publiskajā telpā 
minēts, ka parkā nodarbināti 50 
darbinieki. Vai starp tiem ir arī 
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Parka 
panākumu 

atslēga:
Galvenais ir 
komandas 

darbs.

Fakti:

Fakti:
Atrakciju parka 
“Avārijas Brigāde” 
pašlaik pieejamās 
atrakcijas un aktivitātes
“Aplūkojamā” un 
ekspozīciju daļa
- “Cālis.lv Stāstu taka”
- Dinozauru taka
- “AB pilsēta”

“Aktīvā” daļa: atrakcijas 
un aktivitātes
- Dinozauru atrakcijas
- Virvju trase
- “AB pilsētas” spēles
- Velokartu trase
- Lecamspilvens
- Ūdens spilvens
- Radošās darbnīcas

Atrakciju 
un izklaides parks 
“Avārijas Brigāde”
Atrašanās vieta: “Vēsmiņas”, 
Lēdmanes pagasts, 
Lielvārdes novads
Visa informācija 
atrodama: abpark.lv
Kontakti un pieteikumi: 
info@abpark.lv
Tālrunis informācijai: 
27336600
Darba laiks: līdz septembra 
beigām katru dienu no 
10:00 līdz 19:00

vietējie lēdmanieši vai Lielvārdes 
novada iedzīvotāji?

- Parkā nodarbinātie ir gan 
Lielvārdes novada, gan arī apkārt 
esošo tuvāko novadu iedzīvotāji.

- Pašlaik parkā pabeigta un 
darbojas atrakciju pirmā kārta. 
Kas sagaida apmeklētājus nāka-
majā kārtā vai tālākā nākotnē?

- Jau jūnijā atklā-
sim vēl vienu atrak-
ciju – kameršļūk-
šanas trasi. Šogad 
– parka atklāšanas 
gadā – atvērsim 
vēl vairākas jaunas 
atrakcijas un aktivi-
tātes. Taču tās vēl 
nosaukt negribē-
tu, jo nav vēl pilnīgi 
skaidrs konkrēts atklā-
šanas datums. Vispārinot 
šo jautājumu, var teikt 
pavisam vienkārši: jo vairāk cilvē-
ku apmeklēs “Avārijas Brigādes” 
parku, jo vairāk un ātrāk tiks uzbū-
vētas arvien jaunas atrakcijas vai 
izveidotas aktivitātes. Turklāt – jau 
šogad. Tāpēc es ļoti aicinu vai-
rāk izmantot iespēju un iegādāties 
sezonas abonementu vienreizējo 

biļešu vietā. Tas ļaus bez papildus 
maksas parku apmeklēt vēl un 
vēlreiz. Arī tad, kad atveras kāda 
jauna atrakcija. Kā jau noteikti ir 
ievērojuši tie, kas parkā jau pabiju-
ši, tad darbi norisinās nemitīgi, lie-
kot uzsvaru tieši uz jaunām atrak-
cijām un aktivitātēm, lai nemitīgi 
papildinātu mūsu piedāvājumu.

- Kāds būs parka darbības 
sezona?

- Pašreiz plānojam, ka parks būs 
atvērts apmeklētājiem no 

maija sākuma līdz sep-
tembra beigām.

- Ja ģimene 
ierodas atrakciju 
parkā, tad ar kādu 
apmeklējuma laiku 

jārēķinās, lai varētu 
apmeklēt visu pašrei-

zējo piedāvājumu?
- Pašlaik vidējais laiks, ko ģime-

ne pavada parkā, ir apmēram trīs – 
četras stundas.

- Ja raksturojam pieejamās 
atrakcijas, izklaides iespējas 
un iespējas izbaudīt brīvdienu 
parkā, tad kādam aptuvenajam 

bērnu vecumam domātas katras 
no atrakcijām?

- Pašlaik visu mūsu parka atrak-
ciju un aktivitāšu piedāvājumu var 
sadalīt divās vienlīdz nozīmīgās 
daļās. “Aplūkojamā” daļa un “aktī-
vā” daļa. Pirmā būs interesanta 
jebkuram vecumam, tostarp – arī 
pieaugušajiem, bet “aktīvā” daļa, 
kas ietver sevī atrakcijas un akti-
vitātes, domāta galvenokārt bēr-
niem vecumā no diviem līdz pat 
12 gadiem. Tas gan nenozīmē, ka 
atrakcijas nevar izmantot arī pus-
audži vai bērnu vecāki. Un tas labi 
novērojams parkā, kur aktīvi izklai-
dējas visa ģimene – gan mazie, gan 
lielie. Savukārt nākamās atrakcijas, 
tostarp jau pieminētā kameršļūk-
šanas trase, būs paredzētas visu 
vecumu apmeklētājiem.

- Kā tapušas parka atrakciju 
un izklaides taku idejas? Cik no 
tām ir nosacīti “oriģinālas”, cik 
noskatītas citur pasaulē?

- Protams, vienmēr var vilkt zinā-

mas paralēles ar citiem izklaižu un 
atrakciju parkiem. Piemēram, spēļu 
pilsētām vai dinozauru parkiem, kas 
ir apskatāmi un apmeklējami arī cit-
viet pasaulē, taču te jāņem vērā, 
ka pamatbūtība visiem šādiem pro-
jektiem ir līdzīga – dot iespēju cil-
vēkiem atpūsties, izklaidēties un 
izbaudīt brīvdienu prieku. Un šajā 
ziņā jau iespēju un galveno varian-
tu skaits nav bezgalīgs. Katrs parks 
atšķiras ar savu izskatu, tematiku 
un ievirzi. Arī mums ir līdzīgi. Mūsu 
Dinozauru taka un AB pilsētiņa, pie-
mēram, ievērojami atšķiras ar savu 
noformējumu un tematisko izklās-
tu. Kopumā parkā iekļautas piecas 
t.s. tematiskās daļas, kuras guvu-
šas popularitāti arī citur pasaulē. Bet 
viennozīmīgi oriģināla mūsu parkā ir 
“Cālis.lv Stāstu taka”.

- Kuriem cilvēkiem Lēdmanes 
pagastā un Lielvārdes novadā 
jāpateicas par to, ka novadā 
tagad ir šāds parks?

- Domāju, ka visus nav iespē-

jams uzskaitīt – ļoti daudz cilvēku, 
tostarp arī lēdmaniešu un lielvār-
diešu ir ieguldījuši milzu darbu, lai 
šāds parks taptu. Tāpēc nosaukt 
tagad kādu konkrētu vārdu nebū-
tu pareizi. Paldies jums visiem 
par to, ka palīdzējāt, ka dalījāties 
savā pieredzē un ar savām ide-
jām. Paldies par to, ka piedalījāties 
parka tapšanā.

- Parka īpašnieki un projekta 
realizētāji ir jūsu vadītais uzņē-
mums SIA “Latvian Amusement 
Agency”. Vai parks “Avārijas 
Brigāde” ir vienīgais uzņēmuma 
“LAA” biznesa projekts?

- Uzņēmums tika dibināts tieši 
atrakciju parka projekta realizācijai, 
tāpēc šis ir vienīgais uzņēmuma 
biznesa projekts.

- Atrakciju parks un tā rentabi-
litāte ir izaicinājums pat Disneja 
studijai Parīzē. Kāda bija tā per-
soniskā motivācija – celt Latvijā 
ko tamlīdzīgu?

- Nezinu, vai tā ir laba vai slik-
ta ziņa, bet Latvijā “Disneyland” 
mēroga parka nekad nebūs. Gan 
jau minētā cilvēku skaita dēļ, gan 
tādēļ, ka mūsu varēšana un iespē-
jas maksāt par izklaidi ir ierobe-
žotas. Ja sakām ar humoru, tad 
Disneja studijai vai “Legoland” 
īpašniekiem tā noteikti ir laba ziņa 
– mūsu cilvēkiem ir iemesls šad un 
tad aizbraukt uz Franciju vai Dāniju. 
Bet personiskā motivācija gan ir 
skaidra – tas vienkārši ir interesanti. 
Interesanti radīt tādu atpūtas vietu, 
kur pats vēlētos pavadīt laiku kopā 
ar ģimeni. Ja to sajūtu “uzķer” vēl 
citi cilvēki, tad vispār ir lieliski. 

Rita Krastiņa
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Lielvārdes novadā	
Lielvārdes novada apceļošanas spēle “Atver durvis Laimai!” no 01.07.2017. līdz 28.07.2017. 
(Dalībnieka kartes saņem un nodod Lielvārdes novada TIC, Lāčplēša ielā 18)	

Jumprava 2017. gada 15. jūlijs	
Jumpravas Estrādes parkā	
11.00 Strītbols (reģistrēšanās no 10.00 līdz 10.40)	
Ludborža dīķis	
No 11.00	 Iespēja izbraukt ar katamarānu un SUP dēli
Jumpravas kultūras namā	
12.00 Zolītes turnīra I posms
Jumpravas Estrādes parkā	
12.00 Pludmales volejbols (reģistrēšanās no 11.00 līdz 11.40)
13.00 MTB velo sacensības, sadarbībā ar velokomandu “Jumprava – Dendrārijs”
(reģistrēšanās no 12.00 līdz 12.40)
Jumpravas kultūras namā	
13.30 Gleznu izstādes LAIMAS KOŠUMS AUDEKLĀ ATMIRDZ atklāšana
Jumpravas centrā pie Jumpravas kultūras nama	
14.00 – 16.00 Foto stūris LAIMAS MIRKĻI sadarbībā ar biedrību “Atceries Latviju”
Interešu un izglītības centra “Lielvārdi” darbnīca
14.00 – 17.00 Burbuļfutbols
14.00 – 18.00 Loesje Sietspiedes darbnīca (apdrukai līdzi ņemt audumu vai 
T-kreklu). Sejiņu apgleznošanas darbnīca bērniem. Hennas zīmējumi uz ķerme-
ņa. Piepūšamās atrakcijas. Jauniešu telts, jauniešu uzdevumi IZDZĪVO JUMPRAVU
16.00 Koncertuzvedums LAIMAS LĪKLOČI JUNGERNHOFĀ
Uzstājas Jumpravas kultūras nama amatiermākslas kolektīvi: jauktais koris 		
“Jumprava”, folkloras kopa “Liepu laipa” un Jumpravas amatierteātris
16.00 – 20.00 Amatnieku gadatirgus DOD, LAIMIŅA, KO DODAMA
18.00 Akustiskais koncerts ar Karīnu Slišāni un Artjomu Sarvi
Sidra bārs ar sidrdari Māri Plūmi un citi mājražotāji
19.00 Deju koncerts LAIMAS VĪTI DZĪPARIŅI
Uzstājas VPDK “Saime”, JDK “Jumpraviņa”, BDK “Rītupīte”, SDK “Ogrēnietis”
21.00 Vakara koncerts kopā ar grupu “Tumsa”
23.00-05.00 Zaļumballe kopā ar grupu “Pirmais kurss”, DJ Anss
	
Lēdmane 2017. gada 22. jūlijs	
Lēdmanes pamatskolas stadionā	
10.50 Sporta aktivitāšu atklāšana ar Ogres Kultūras centra  pūtēju orķestra 
“Horizonts” piedalīšanos
11.00 Pludmales volejbols (reģistrēšanās no 10.00 līdz 10.40)	
12.00 Strītbols (reģistrēšanās no 11.00 līdz 11.40)
12.00 Zolītes turnīra II posms
13.00 – 16.00 Burbuļfutbols
Pie Tirdzniecības centra	
12.00 Svētku koncerts LAIMAS TAKAS SKANDINOT ar Ogres Kultūras centra  pūtēju  
orķestris “Horizonts”. Amatnieku gadatirgus. Radošās darbnīcas. Sejiņu apglezno-
šana, tatoo. Piepūšamā pilsētiņa. Jauniešu telts – “Dullais desmitnieks”
Lēdmanes Sv. apustuļu Pētera un Pāvila Romas katoļu baznīcā	
13.00 Svētku dievkalpojums
14.00 – 18.00 Dokumentālās filmas “Liecības par Lēdmanes dievnamu” un 
“Saruna ar novadniekiem” (filmas tapušas Lēdmanē 2016.gadā)
Pie Tirdzniecības centra	
14.00 Izrāde bērniem “Medus rausis”
15.00 Koncerts EJ, LAIMIŅA, TU PA PRIEKŠU 
Uzstājas Kokneses kultūras nama kapella “Aizezeres muzikanti”
16.30 Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas bērnu un pieaugušo  
neformālās izglītības studijas darbu izstāde AR LAIMIŅAS GUDRU ZIŅU atklāšana
18.30 Romualda Zarembo autorkoncerts ES APJOZU LAIMAS JOSTU

Lielvārdes novada svētku 2017 
“Zīmju ceļš Laimas zīmē” programma

20.30 Rokgrupas “Melns uz balta” koncerts
23.00 Zaļumballe kopā ar grupu “Apvedceļš”
	
Lielvārde 2017. gada 28. jūlijs	
Pie Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja	
18.30 Dievkalpojums Lielvārdes ev. lut. baznīcā 
Uzstājas senās mūzikas vokālais ansamblis “Modus Vivendi”
20.00 Apbalvošanas ceremonija GADA NOVADNIEKS 2016 
20.30 Muzikālās apvienības “Mielavs un Taurētāji” koncerts
Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā
Pēc koncerta Mākslas konkursa darbu izstādes LAIMAS ZEMĒ DZĪVOJOT atklāšana 
Lāčplēša laukumā
00.00 Orientēšanās sacensības NAKC ORIENTENTERĒŠANĀS	

Lielvārde 2017. gada 29. jūlijs	
Pie Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja	
6.00 Makšķerēšanas sacensības LIELVĀRDES ZIVE 2017
Pie kultūras nama “Lielvārde”	
9.00 Amatnieku gadatirgus PAŠAS LAIMAS LABUMIŅI
Interešu un izglītības centrā “Lielvārdi”, Skolas iela 5	
11.00 – 13.00 Interešu un izglītības centra “Lielvārdi” darbnīca
11.30 Pulcēšanās svētku gājienam. Tikšanās ar atraktīviem garkājiem
12.00 Svētku gājiens ZĪMJU CEĻŠ LAIMAS ZĪMĒ 
(Skolas iela 5 – Lāčplēša iela – Slimnīcas iela – Rembates parks)
Austriņu pludmalē	
No 12.00 Muzikāli izklaidējoša programma DAUGAVAS RITMI
Rembates parka teritorijā	
12.00 Piepūšamās atrakcijas. Lielās koka spēles 
Spīdalas saliņā 	
13.00 Amatiermākslas kolektīvu koncerts GODĀSIM LAIMAS MĀTI
Uzstājas: bērnu un jauniešu deju kolektīvs “Pūpolītis”, bērnu vokālā studija 	
“Mikauši”, VPDK “Vēji”, VPDK “Lāčplēsis”, sieviešu vokālais ansamblis “Pusnakts 
stundā”, jauktais koris “Lāčplēsis”, senioru koris “Kamene”, folkloras kopa “Josta”, 
deju kopa “Sidrabotie gadi”
Alus darbnīcā un tirgotavā “Pumpurs”, Lāčplēša iela 21
13.00 – 17.00 Ekskursija brūzī un iepazīšanās ar alus brūvēšanas noslēpumiem  
Rembates parkā	
15.00 Vides objekta GODA KRĒLS ARVEDAM UN VERAI PAEGLĒM svinīga atklāšana
Kultūras nama “Lielvārde” stāvlaukumā
15.30 – 19.30 Latvijas Spēkavīru čempionāta posms
Kultūras namā “Lielvārde”	
16.00 Lielvārdes novada radošās studijas darbu izstādes VASARAS VIRPULĪ 
atklāšana
Lielvārdes novada Tūrisma informācijas centrā	
16.00 – 20.00 Lielvārdes novada apceļošanas spēles dalībnieku apbalvošana.
Radošā sietspiedes darbnīca
Spīdalas saliņā 	
20.00 Atis Auzāns ar jauno koncertprogrammu UZLIEC VECO GRAMAFONU
22.00 Svētku zaļumballe kopā ar grupu “Tirkizbend”, Dj Terapeec
23.30 Orientēšanās sacensību “Nakc oriententerēšanās” uzvarētāju apbalvošana 
	
Lielvārde 2017. gada 30. jūlijs	
Pie Lielvārdes novada Sporta centra
11.00 Smilšu volejbols, strītbols, futbols, florbols (reģistrēšanās no 10.00 līdz 
10.40)
11.00 Tautas sporta diena, stafete
12.00 Zolītes turnīra III posms.
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I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk 

– Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
Lielvārdes novada pašvaldība (turp-
māk – Pašvaldība) piešķir līdzfinan-
sējumu Lielvārdes novada teritorijā 
esošu nekustamo īpašumu pieslēg-
šanai centralizētajiem ūdensapgā-
des un/vai kanalizācijas tīkliem. 

2. Noteikumos ir lietoti šādi 
termini:

2.1. Iesniedzējs – fiziska perso-
na, kas ir nekustamā īpašuma īpaš-
nieks, kopīpašnieki vai kopīpašuma 
īpašnieku pilnvarots pārstāvis;

2.2. Pieslēgums – ūdensapgā-
des vai kanalizācijas tīklu daļas 
izbūve no Iesniedzēja nekustama-
jā īpašumā vai kopīpašumā eso-
šās ūdensapgādes vai kanalizācijas 
sistēmas daļas līdz ūdenssaimnie-
cības pakalpojumu sniedzēja cen-
tralizētās ūdensapgādes vai kanali-
zācijas sistēmas pieslēguma vietai. 
Pieslēgums neietver iekšējās (ēkas 
iekšienē) ūdensapgādes vai kanali-
zācijas tīklu izbūvi vai pārbūvi.

3. Noteikumu mērķis ir veici-
nāt nekustamo īpašumu pieslēgša-
nu centralizētajiem kanalizācijas un 
ūdensvada tīkliem un samazināt 
vides piesārņojumu.

4. Līdzfinansējumu par katru 
Pieslēgumu piešķir, pamatojoties 
uz šiem Noteikumiem, Pašvaldības 
attiecīgā gada budžetā šim mērķim 
paredzēto finanšu līdzekļu ietvaros. 
Līdzfinansējums tiek piešķirts pie-
teikumu saņemšanas secībā. 

II. Pieslēguma izbūves līdzfinan-
sējuma apmērs

5. Pašvaldības līdzfinansējums 

LIELVĀRDES NOVADA DOME

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Lielvārdē  2017. gada 29. martā       											           Nr. 4   (protokols Nr.5, punkts Nr.1)

Lielvārdes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 
nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes 

un kanalizācijas tīkliem 
     Izdoti saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta sesto daļu

kanalizācijas pieslēguma izbūvei 
tiek piešķirts:

5.1.  50,00 EUR (Piecdesmit euro) 
apmērā par vienu kanalizācijas 
pieslēguma trases garuma metru 
no pieslēguma kopējām izmak-
sām, bet ne vairāk kā 1200,00 EUR 
(Viens tūkstotis divi simti euro) 
no pieslēguma kopējām izmak-
sām, tai skaitā normatīvos aktos 
noteiktie nodokļi, kuru ieturēšanu 
un nomaksu nodrošina Pašvaldība, 
ja Iesniedzējs atbilst kādai no seko-
jošām pazīmēm:

5.1.1. personai piešķirts trūcīgas 
personas (ģimenes) statuss;

5.1.2. personai piešķirts maz-
nodrošinātas personas (ģimenes) 
statuss; 

5.1.3. daudzbērnu ģimenēm; 
5.1.4. persona ar 1. vai 2.grupas 

invaliditāti. 
5.2. 40,00 EUR (Četrdesmit euro) 

apmērā par vienu kanalizācijas 
pieslēguma trases garuma metru 
no pieslēguma kopējām izmak-
sām, bet ne vairāk kā 1000,00 EUR 
(Viens tūkstotis euro) no pieslēgu-
ma kopējām izmaksām, tai skaitā 
normatīvos aktos noteiktie nodok-
ļi, kuru ieturēšanu un nomaksu 
nodrošina Pašvaldība, ja Iesniedzējs 
ir fiziska persona, kas ir nekusta-
mā īpašuma īpašnieks, kopīpašnie-
ki vai kopīpašuma īpašnieku pilnva-
rots pārstāvis.

6. Pašvaldības līdzfinansējums 
ūdensvada pieslēguma izbūvei tiek 
piešķirts:

6.1. 25,00 EUR (Divdesmit pieci 
euro) apmērā par vienu ūdensvada 
pieslēguma trases garuma metru 

no pieslēguma kopējām izmaksām, 
bet ne vairāk kā 600,00 EUR (Seši 
simti euro) no pieslēguma kopē-
jām izmaksām, tai skaitā norma-
tīvos aktos noteiktie nodokļi, kuru 
ieturēšanu un nomaksu nodrošina 
Pašvaldība, ja Iesniedzējs atbilst 
kādai no sekojošām pazīmēm:

6.1.1. personai piešķirts trūcīgas 
personas (ģimenes) statuss;

6.1.2. personai piešķirts maz-
nodrošinātas personas (ģimenes) 
statuss; 

6.1.3. daudzbērnu ģimenēm; 
6.1.4. persona ar 1. vai 2.grupas 

invaliditāti. 
6.2. 20,00 EUR (Divdesmit euro) 

apmērā par vienu ūdensvada 
pieslēguma trases garuma metru 
no pieslēguma kopējām izmaksām, 
bet ne vairāk kā 500,00 EUR (Pieci 
simti euro) no pieslēguma kopē-
jām izmaksām, tai skaitā norma-
tīvos aktos noteiktie nodokļi, kuru 
ieturēšanu un nomaksu nodrošina 
Pašvaldība, ja Iesniedzējs ir fiziska 
persona, kas ir nekustamā īpašuma 
īpašnieks, kopīpašnieki vai kopīpa-
šuma īpašnieku pilnvarots pārstāvis.

III. Pieteikuma iesniegšanas un 
izskatīšanas kārtība

7. Līdzfinansējuma saņemšanai 
Iesniedzējs iesniedz iesniegumu 
SIA „Lielvārdes Remte”, kuram pie-
vieno nekustamā īpašuma piederī-
bu apliecinoša dokumenta kopiju.

8. SIA „Lielvārdes Remte” 10 
(desmit) darba dienu laikā apse-
ko objektu un izstrādā Tehniskos 
noteikumus, vienkāršoto pieslēgu-
ma shēmu un Paskaidrojuma raksta 
I.grupas inženierbūvei 1.daļu (turp-

māk – Dokumenti), kuros norā-
da Pieslēguma izbūves tehniskās 
prasības, skaņošanas nosacījumus 
un Pieslēguma trases raksturojošos 
parametrus, tajā skaitā trases garu-
mu metros.

9. Iesniedzējs īpašuma apliecino-
šos dokumentus, iesniegumu līdzfi-
nansējuma saņemšanai un 8.pun-
ktā noteiktos Dokumentus iesniedz 
Lielvārdes novada pašvaldības 
administrācijas Būvvaldē (turpmāk 
– Būvvaldē) būvniecības ieceres 
akceptēšanai. 

10. Lēmumu par līdzfinansēju-
ma piešķiršanu pieņem Lielvārdes 
novada dome (turpmāk – Dome).

11. Pēc Domes lēmuma pieņem-
šanas par līdzfinansējuma piešķir-
šanu, 10 (desmit) darba dienu laikā 
Pašvaldība sagatavo un piedāvā 
Iesniedzējam slēgt rakstisku līgu-
mu par līdzfinansējuma saņemša-
nas kārtību.

12. Līdz līdzfinansējuma saņem-
šanai Iesniedzējam Pieslēguma 
izbūve jāveic saskaņā ar būvniecību 
reglamentējošiem normatīvajiem 
aktiem, SIA „Lielvārdes Remte” 
izsniegtajiem Dokumentiem un 
jāpabeidz ne vēlāk kā 3 (trīs) 
mēnešu laikā no līguma noslēgša-
nas dienas. 

13. Pēc Pieslēguma izbūves 
un pirms tranšejas aizbēršanas 
Iesniedzējs par Pieslēguma izbū-
vi informē SIA „Lielvārdes Remte”, 
kas 5 (piecu) darba dienu laikā pār-
bauda Pieslēguma izbūvi, noplom-
bē ūdens komercuzskaites mērapa-
rātu, noslēdz līgumu par ūdensap-
gādes un/vai kanalizācijas pakalpo-

juma sniegšanu. 
14. Pēc Pieslēguma izbūves 

Iesniedzējs pasūta Pieslēguma 
izbūves izpildmērījumus (digitā-
los uzmērījumus) un iesniedz tos 
Būvvaldei.

15. Pēc 13.punktā noteikto uzde-
vumu izpildes, SIA „Lielvārdes 
Remte” 3 (trīs) darba dienu laikā 
iesniedz Būvvaldei atzinumu 
par Pieslēguma līdzfinansējuma 
saņemšanas nosacījumu izpildi.

16. Pēc Būvvaldes atzīmes 
saņemšanas ,,Paskaidrojuma raks-
ta” II. daļā par būvdarbu pabeig-
šanu un akta par līgumsaistību 
izpildi, kuru sastāda Pašvaldība 
un Iesniedzējs, Pašvaldība ieskaita 
līdzfinansējumu Iesniedzēja norādī-
tajā bankas kontā. 

IV. NOSLĒGUMA JAUTĀJUMI
17. Uz līdzfinansējuma piešķir-

šanu var pretendēt personas, kuru 
īpašumā esošajiem īpašumiem 
no jauna tiek izbūvēts Pieslēgums 
saskaņā ar šiem saistošajiem 
noteikumiem.

18. Uz līdzfinansējuma pie-
šķiršanu nevar pretendēt perso-
nas, kurām ir nekustamā īpašuma 
nodokļa parāds. 

19. Iesniedzēji, kuri saņem 
šajos Noteikumos paredzēto 
līdzfinansējumu, nevar preten-
dēt uz Lielvārdes novada domes 
26.08.2015. saistošo noteikumu 
Nr.12 ,,Nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumu piešķiršanas kār-
tība Lielvārdes novadā” 3.13.pun-
ktā noteiktiem nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem.

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Lielvārdes novada domes 2017. gada 29. marta saistošo noteikumu Nr.4 

„Lielvārdes novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība 
nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajiem ūdensapgādes 

un kanalizācijas tīkliem” 
paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļa Informācija

1. Projekta nepieciešamības pamatojums 1.1. Vairākās Ūdenssaimniecības projektu kārtās Lielvārdes pilsētā ir izbūvēti jauni centralizētie ūdensvada un kanalizācijas tīkli, nepieciešams 
veicināt iedzīvotāju pieslēgšanos šiem centralizētajiem tīkliem. 
1.2. Likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas pirmais punkts nosaka pašvaldību autonomo funkciju organizēt iedzīvotājiem ko-
munālos pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija, notekūdeņu savākšana, novadīšana, attīrīšana u.c.) neatkarīgi no tā, kā īpašumā 
atrodas dzīvojamais fonds. 
1.3. Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, vietējās pašvaldības dome var izdot saistošos noteikumus par 
līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes vai kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru 
un tā saņemšanas nosacījumus.

2. Īss projekta satura izklāsts 2.1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Lielvārdes novada pašvaldība piešķir līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai central-
izētiem ūdensapgādes un/vai kanalizācijas tīkliem.
2.2. Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt kanalizācijas un ūdensapgādes tīklu sakārtošanu un samazināt vides piesārņojumu.
2.3. Lielvārdes novadā nepieciešami 500 – 600 pieslēgumi 4 – 5 gadu laikā.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

3.1. Saistošo noteikumu īstenošana palielinās pašvaldības 2017.gada budžeta izdevumus par 10000 EUR gadā, 2018. – 2019.gadā par 40000 
EUR/gadā, turpmākajos gados pieprasījumams pēc līdzfinansējuma paredzēts samazināties. 
3.2. Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas vai radīt jaunas darba vietas.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošana neietekmēs uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

5. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Saistošie noteikumi ietver konkrētu procedūru līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai pie centralizētiem ūdensapgādes 
un/vai kanalizācijas tīkliem.

6. Informācija par konsultācijām ar privāt-
personām

Saistošo noteikumu izstrādes gaitā nav notikušas konsultācijas ar privātpersonām.

Domes priekšsēdētājs I. Balodis
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LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē 2017.gada 26.aprīlī   						           Nr. 5					     (protokols Nr.6, punkts Nr.6)

Grozījumi Lielvārdes novada domes
2009.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.29

„Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem”
Izdoti saskaņā ar LR Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu, 20.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.un 23.punktu un 43.panta 

pirmās daļas 13.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma 
izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu

Izdarīt Lielvārdes novada domes 
2009.gada 28.oktobra saistošajos 
noteikumos Nr.29 „Par Lielvārdes 
novada pašvaldības sociālajiem 
pakalpojumiem” šādus grozījumus:

1. papildināt 2.4.apakšpunktu aiz 
vārdiem “situācijas uzlabošanā” ar 
vārdiem „kā arī personām, kurām 
nepieciešama psihosociāla un mate-
riāla palīdzība”;

2. svītrot 11.5.punktu.
3. izteikt 11.8.1., 11.8.2., 11.8.3. 

un 11.8.4.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“11.8.1. I līmenis: personas fizis-
kās un garīgās spējas ir mēreni 
ierobežotas, tādēļ ir nepieciešama 
palīdzība produktu, medikamentu, 
dažādu saimniecības preču piegādē, 
maksājumu veikšanā, ūdens ieneša-
nai/iznešanai un citos darbos;

11.8.2. II līmenis: personas fizis-
kās un garīgās spējas ir mēreni vai 
smagi ierobežotas, tādēļ ir nepiecie-
šama palīdzība produktu, medika-

mentu, dažādu saimniecības preču 
piegādē, maksājumu veikšanā, 
ūdens ienešanai/iznešanai, palīdzī-
ba krāsns kurināšanā, malkas iene-
šanā, ēdiena gatavošanā, medicī-
nas darbinieku izsaukšanai un citos 
darbos;

11.8.3. III līmenis: personas fizis-
kās un garīgās spējas ir smagi iero-
bežotas, tādēļ ir nepieciešams veikt 
produktu, medikamentu, dažādu 
saimniecības preču piegādi, mak-
sājumu veikšanu, ūdens ienešanu/
iznešanu, krāsns kurināšanu, mal-
kas ienešanu, ēdiena gatavošanu, 
medicīnas darbinieku izsaukšanu, 
mājokļa uzkopšanu (grīdas tīrīšana, 
putekļu slaucīšana, atkritumu izne-
šana, reizi gadā logu mazgāšana, 
lietu novietošana tā, lai tās neap-
grūtinātu aprūpējamās personas 
pārvietošanos u.tml.), veļas mazgā-
šanu vai nodošanu tīrīšanai, palīdzī-
ba pastaigās un citos darbos;”

11.8.4. IV līmenis: personas fizis-

kās un garīgās spējas ir ļoti smagi 
ierobežotas, tādēļ ir nepieciešams 
veikt produktu, medikamentu, 
dažādu saimniecības preču piegādi, 
maksājumu veikšanu, ūdens iene-
šanu/iznešanu, krāsns kurināšanu, 
malkas ienešanu, ēdiena gatavo-
šanu, medicīnas darbinieku izsauk-
šanu, mājokļa uzkopšanu (grīdas 
tīrīšana, putekļu slaucīšana, atkritu-
mu iznešana, reizi gadā logu maz-
gāšana, lietu novietošana tā, lai 
tās neapgrūtinātu aprūpējamās per-
sonas pārvietošanos u.tml.), veļas 
mazgāšanu vai nodošanu tīrīšanai, 
palīdzība pastaigās, palīdzība perso-
nīgās higiēnas nodrošināšanai (t.sk. 
palīdzība mazgāties vannā vai ar 
dušu), iekļūšanai/izkļūšanai gultā, 
palīdzība apģērbties/izģērbties un 
citos darbos;”

4. izteikt 11.9.4.apakšpunktu šādā 
redakcijā:

“11.9.4. IV līmenī – ne vairāk kā 
470,00 euro mēnesī pirms nodok-

ļu nomaksas, kurā iekļauts darba 
devēja nodoklis, personām, kuras 
pilnībā aprūpējamas un uzraugāmas 
visu diennakti. Ja nav iespējams, 
nodrošināt diennakts aprūpi dzīves-
vietā, to nodrošina ilgstošas sociālās 
aprūpes institūcijā.”;

5. papildināt 13.11.punktu ar 
13.11.5., 13.11.6. un 13.11.7.apakš-
punktu šādā redakcijā:

“13.11.5. pilngadīgām personām 
ar garīga rakstura traucējumiem, 
kuras saņem valsts finansētus ilgsto-
šas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūciju pakalpoju-
mus un pāriet uz dzīvi sabiedrībā, kā 
arī pilngadīgām personām ar garī-
ga rakstura traucējumiem, ar I vai II 
invaliditātes grupu, kuras potenciāli 
var nonākt valsts ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijās, pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 16.jūnija notei-
kumu Nr.313 “Darbības program-
mas “Izaugsme un nodarbinātī-

ba” 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa 
“Palielināt kvalitatīvu institucionālai 
aprūpei alternatīvu sociālo pakal-
pojumu dzīvesvietā un ģimeniskai 
videi pietuvinātu pakalpojumu pie-
ejamību personām ar invaliditā-
ti un bērniem” 9.2.2.1.pasākuma 
“Deinstitucionalizācija” īstenošanas 
noteikumi” (turpmāk – Pasākums) 
nosacījumiem;

13.11.6. Pasākuma ietvaros bēr-
niem ar funkcionāliem traucēju-
miem, kuriem ir noteikta invali-
ditāte un kuri dzīvo ģimenēs, un 
viņu likumiskiem pārstāvjiem vai 
audžuģimenēm;

13.11.7. Pasākuma ietvaros 
ārpusģimenes aprūpē esošiem bēr-
niem un jauniešiem līdz 17 gadu 
vecumam (ieskaitot), kuri saņem 
valsts vai pašvaldības finansētus 
bērnu ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas institūciju 
pakalpojumus.”

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Lielvārdes novada domes 2017.gada 26.aprīļa saistošo noteikumu Nr.5 “

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2009.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.29 
„Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem”” 

paskaidrojuma raksts
Paskaidro-
juma raks-
ta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepiecie- 
šamības 
pamatojums

2017.gada 9.februārī stājās spēkā grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā, tostarp 20.pantā.
Saskaņā Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 20.panta otro daļu, personām, kurām funkcionālo traucējumu dēļ ir objektīvas grūtības sevi aprūpēt, ir tiesības 
uz nepieciešamās aprūpes līmenim atbilstošu sociālās aprūpes pakalpojumu. Savukārt šī paša panta trešajā daļā ir noteikti šādi aprūpes līmeņi:
1) pirmais aprūpes līmenis — personas fiziskās vai garīgās spējas ir mēreni ierobežotas. Persona spēj un prot veikt pašaprūpi atbilstoši savām vajadzībām un savam 
veselības stāvoklim; nepieciešams minimāls personāla atbalsts noteiktu stundu skaitu nedēļā. Sociālās aprūpes pakalpojuma sniedzējs nodrošina ārstniecības personas 
noteikto klienta uzraudzību;
2) otrais aprūpes līmenis — personas fiziskās vai garīgās spējas ir mēreni vai smagi ierobežotas. Persona spēj un prot veikt pašaprūpi atbilstoši savām vajadzībām un 
savam veselības stāvoklim, bet ir iespējama spēju vai prasmju pazemināšanās; nepieciešams neliels personāla atbalsts ikdienā. Sociālās aprūpes pakalpojuma sniedzējs 
nodrošina ārstniecības personas noteikto klienta uzraudzību un novēro funkcionālo traucējumu izmaiņas;
3) trešais aprūpes līmenis — personas fiziskās vai garīgās spējas ir smagi ierobežotas. Personas spēja veikt noteiktas pašaprūpes darbības ir traucēta; nepieciešams regulārs 
personāla atbalsts ikdienā. Sociālās aprūpes pakalpojuma sniedzējs nodrošina ārstniecības personas noteikto klienta uzraudzību un novēro funkcionālo traucējumu izmaiņas;
4) ceturtais aprūpes līmenis — personas fiziskās vai garīgās spējas ir ļoti smagi ierobežotas, izteikta pašaprūpes spēju nepietiekamība, persona pilnībā aprūpējama un uz-
raugāma visu diennakti. Sociālās aprūpes pakalpojuma sniedzējs nodrošina ārstniecības personas noteikto klienta uzraudzību un novēro funkcionālo traucējumu izmaiņas.
Ņemot vērā, ka Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 20.pants ir izteikts jaunā redakcijā, ir nepieciešams veikt grozījumus Lielvārdes novada domes 2009.
gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.29 „Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pakalpojumiem” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.29).
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr.313 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Paliel-
ināt kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un 
bērniem” 9.2.2.1.pasākuma “Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – Pasākums) nosacījumiem, ir nepieciešami grozījumi Saistošajos noteikumos Nr.29.
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā 12.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka viens no pašvaldības sociālā dienesta pienākumiem ir sniegt personai psiho-
sociālu vai materiālu, vai psihosociālu un materiālu palīdzību, lai sekmētu krīzes situācijas pārvarēšanu un veicinātu šīs personas iekļaušanos sabiedrībā. Ņemot vērā minēto, 
Saistošo noteikumu Nr.29 2.4.punktā ir paredzēts veikt grozījumus, papildinot, ka personām ir tiesības uz atbalstu psihosociālas un materiālas palīdzības saņemšanai.

2. Īss pro-
jekta satura 
izklāsts

Ņemot vērā, ka Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 20.pants ir izteikts jaunā redakcijā, kā arī  pamatojoties uz Pasākuma nosacījumiem, ir nepieciešams 
veikt grozījumus Saistošajos noteikumos Nr.29.
Ar grozījumiem Saistošajos noteikumos Nr.29:
1) jaunā redakcijā izteikts personai piešķiramā aprūpes mājās pakalpojumu apjomu iedalījuma līmeņu raksturojums un ierosināts mainīt ceturtā līmeņa pakalpojuma 
apmēru, palielinot to no 171 EUR uz 470 EUR mēnesī pirms nodokļu nomaksas;
2) noteikumi papildināti ar 13.11.5., 13.11.6. un 13.11.7.apakšpunktiem, kuros ir noteiktas papildus personu grupas, kurām plānots nodrošināt bezmaksas pašvaldības 
autotransporta pakalpojumus nosacījumiem, tas ir:
1. pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kuras saņem valsts finansētus ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju pakalpojumus un 
Pasākuma īstenošanas laikā pāriet uz dzīvi sabiedrībā, kā arī pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, kuras potenciāli var nonākt valsts ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā un kurām ir noteikta smaga vai ļoti smaga invaliditāte (I vai II invaliditātes grupa);
2. Pasākuma ietvaros bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, kuriem ir noteikta invaliditāte un kuri dzīvo ģimenēs, un viņu likumiskiem pārstāvjiem vai audžuģimenēm;
3. Pasākuma ietvaros ārpusģimenes aprūpē esošiem bērniem un jauniešiem līdz 17 gadu vecumam (ieskaitot), kuri saņem valsts vai pašvaldības finansētus bērnu 
ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju pakalpojumus;
3) noteikts, ka personām ir tiesības uz atbalstu psihosociālas un materiālas palīdzības saņemšanai.

3. In-
formācija 
par plānoto 
grozījumu 
ietekmi uz 
pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu Nr.29 grozījumu īstenošanai nepieciešamie līdzekļi bezmaksas pašvaldības autotransporta pakalpojumu nodrošināšanai, iespējams, būtiski ietekmēs 
pašvaldības budžetu. Precīzus aprēķinus sagatavot nav iespējams, jo nav iespējams prognozēt, cik personas vērsīsies Lielvārdes novada sociālajā dienestā, lai Pasāku-
ma ietvaros saņemtu pašvaldības bezmaksas autotransportu. Šobrīd pasākuma ietvaros ir apzinātas 62 personas, no tām 25 personas, kurām noteikta 1. vai 2.grupas 
invaliditāte, un 37 bērni, kuriem noteikta invaliditāte, kas atbilst Pasākuma mērķu grupai, taču daļai no šīm personām jau ir pieejams bezmaksas sabiedriskais transports.
Pieņemot iepriekš, minētos grozījumus saistošajos noteikumos, nav nepieciešamība veidot jaunas institūcijas un darba vietas, lai nodrošinātu šo saistošo noteikumu 
izpildi.
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Domes priekšsēdētājs I. Balodis

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā Neietekmē.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana 

un pārsūdzība.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Apzinātas personas, kurām, iespējams, būs nepieciešams saņemt pakalpojumu.

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē 2017.gada 26.aprīlī   						             Nr. 6 				    (protokols Nr.6, punkts Nr.7)

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2010. gada 27.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.2 „Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa 

noteikšanu Lielvārdes novadā”
Izdoti saskaņā ar LR likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu un 43.panta pirmās daļas 13.punktu

Izdarīt Lielvārdes novada domes 2010.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Lielvārdes novadā” šādu grozījumu un aiz-
stāt 2.1.apakšpunktā skaitli “230,00” ar skaitli “250,00”.

Domes priekšsēdētājs  I. Balodis

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamī-
bas pamatojums

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otrā daļa nosaka, ka sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtību nosaka 
Ministru kabinets un pašvaldību domes.
Grozījumi Lielvārdes novada domes 2010.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu 
Lielvārdes novadā” paredz palielināt ienākumu līmeni maznodrošinātās ģimenes (personas) statusa saņemšanai.
2017.gada 1.janvārī ir stājušies spēkā grozījumi 2015.gada 24.novembra Ministru kabineta noteikumos Nr.656 “Noteikumi par minimālās mēneša darba 
algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa likmes aprēķināšanu”, kas noteica minimālās mēneša darba alga paaugstināšanos 
380 euro apmērā (darba alga pēc nodokļu nomaksas aptuveni ir 280 euro).
Saskaņā ar Lielvārdes novada domes saistošajiem noteikumiem Nr.6 „Grozījumi 2010.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 „Par maznodrošinātas 
ģimenes (personas) statusa noteikšanu Lielvārdes novadā””, tiek plānots palielināt ienākumu līmeni, kas dotu iespēju iegūt maznodrošinātas personas 
(ģimenes) statusu, ja ģimenes (personas) vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 250 euro (iepriekš 
230 euro). Tādējādi tas sniegtu lielāku atbalstu vientuļajiem pensionāriem, daudzbērnu ģimenēm, kā arī citām mazaizsargātajām personām, kas savukārt 
veicinātu šo iedzīvotāju materiālo nodrošinājumu.
2015.gada Lielvārdes novada iedzīvotāju aptaujas un domnīcas “Sociālā vide Lielvārdes novadā” ietvaros iepriekš tika noskaidrots, ka Lielvārdes nova-
da iedzīvotāji ir pauduši vēlmi paaugstināt ienākuma līmeni maznodrošinātās ģimenes (personas) statusa saņemšanai, kā arī, veicot sociālo darbu ar 
iedzīvotājiem, iedzīvotāji ir pauduši lūgumu paaugstināt ienākumu līmeni maznodrošinātās ģimenes (personas) statusa saņemšanai, jo ir grūtības izdzīvot 
un nodrošināt savas pamatvajadzības pēc veiktajiem ikmēneša komunālajiem un citiem maksājumiem.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Grozījumi saistošajos noteikumos nosaka, ka tiek palielināts ienākumu līmenis maznodrošinātas personas (ģimenes) statusa atzīšanai, kas dotu iespēju 
iegūt maznodrošinātas personas (ģimenes) statusu plašākam iedzīvotāju lokam, ja ģimenes (personas) vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī 
pēdējo trīs mēnešu laikā nepārsniedz 250 euro (iepriekš 230 euro).

3. Informācija par plānoto 
grozījumu ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu grozījumu īstenošanai nepieciešamie līdzekļi būtiski ietekmēs pašvaldības budžetu un 2017.gada nogalē, iespējams, būs nepieciešami 
papildus finanšu līdzekļi šai mērķu grupai.
Pamatojoties uz Lielvārdes novada sociālā dienesta apkopotajiem statistikas datiem maznodrošinātās personas (ģimenes) statusu 2014.gadā saņēma 82 
personas, 2015.gadā – 68 personas, bet 2016.gadā – 138 personas.
Precīzus aprēķinus sagatavot nav iespējams, jo nav iespējams prognozēt, cik personas (ģimenes) vērsīsies Lielvārdes novada sociālajā dienestā, lai 
saņemtu maznodrošinātās personas (ģimenes) statusu.
Vienlaikus tiek piedāvāts sekojošs aptuvenais aprēķins, kuram ir informatīvs raksturs, ja Lielvārdes novadā maznodrošinātās personas (ģimenes) statusu 
piešķirtu 138 personām, tad pabalsta veidi, uz kuriem šādas personas var pretendēt būtu:
1) dzīvokļa pabalsts – 75,00 eur x 138 personas = 10350,00 euro gadā;
2) apkures pabalsts – 75,00 eur x 138 personas = 10350,00 euro gadā;
3) veselības pabalsts – 75,00 eur x 138 personas = 10350,00 euro gadā.
KOPĀ: 31080,00 euro gadā
2016.gadā Lielvārdes novada sociālais dienests 138 maznodrošinātām personām (ģimenēm) dažādos sociālajos pabalstos izmaksājis 6633,21 eur.
Uz 2017.gada 1.aprīli Lielvārdes novadā ir 143 maznodrošinātas personas, kas sociālajos pabalstos saņēmušas 7788,00 euro. Jāņem vērā arī tas, ka augstāk 
minētie sociālie pabalsti maznodrošinātajām personām (ģimenēm) pārsvarā tiek piešķirti gada sākumā, kā arī jāņem vērā, ka šie grozījumi saistošajos 
noteikumos varētu stāties spēkā ne ātrāk kā 2017.gada jūlijā.
Nepieciešamais budžeta palielinājums 2017.gadā, iespējams, būtu orientējoši 23292,00 eur, kas veidojas no aprēķinātas summas 31080,00 eur, atņemot 
7788,00 eur par iztērētajiem sociālajiem pabalstiem uz 2017.gada 1.aprīli.
Pieņemot iepriekš minētos grozījumus saistošajos noteikumos, nav nepieciešamība veidot jaunas institūcijas un darbavietas, lai nodrošinātu šo saistošo 
noteikumu izpildi.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Neietekmē.

5. Informācija par admin-
istratīvajām procedūrām

Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsūdzība.

6. Informācija par kon-
sultācijām ar privātper-
sonām

Nav notikušas

Domes priekšsēdētājs       I. Balodis

Lielvārdes novada domes 2017.gada 26.aprīļa saistošo noteikumu Nr.6 

“Grozījumi Lielvārdes novada domes 2010. gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 
„Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Lielvārdes novadā”” 

paskaidrojuma raksts

LIELVĀRDES NOVADA DOME
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Lielvārdē 2017.gada 26.aprīlī     						            Nr. 7							      (prot.Nr.6, 8.punkts) 

Grozījumi Lielvārdes novada domes 2015. gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.12 

„Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Lielvārdes novadā”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 3.punktu un likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo un ceturto daļu

Izdarīt Lielvārdes novada domes 
2015. gada 26.augusta saistošajos 
noteikumos Nr.12 „Nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu piešķir-
šanas kārtība Lielvārdes novadā” 

šādus grozījumus:
1. Svītrot 3.7. apakšpunktu;
2. 4.punktā:
1.1. Izteikt 4.1.apakšpunktu šādā 

redakcijā:

„4.1. šo noteikumu 3.4., 3.41., 
3.5. un 3.6.apakšpunktā noteikto 
nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sātāja (fiziskās personas) dzīves-
vieta ir deklarēta Lielvārdes novada 

teritorijā”;
1.2. aizstāt 4.4. apakšpunktā 

skaitli „3.19.” ar skaitli „3.20.”;
3. Papildināt 5.punktu aiz vārda 

„atvieglojums” ar skaitļiem un 

vārdu „3.4. – 3.20. punktos”;
4. 6.punktā:
4.1. papildināt 6.1.apakšpunktā 

aiz vārda „maksātājs” ar vārdiem 
„ievērojot saistošajos noteikumos 
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noteiktos izņēmumus”;
4.2. aizstāt 6.2.1.apakšpunktā 

skaitli „3.1.” ar skaitli „3.4.”;
4.3. aizstāt 6.2.1.-6.2.4.apakšpun-

ktā vārdus „šī nolikuma” ar vārdiem 
„šo saistošo noteikumu”;

4.4. papildināt ar 6.2.1 punktu 
šādā redakcijā: 

„6.2.1 Šo noteikumu 3.1. apakš-
punktā noteiktos atvieglojumus 
piešķir:

6.2.11. pamatojoties uz pašval-
dības datu bāzē (SOPA) pieejamo 
informāciju par personas atbilstī-

bu maznodrošinātās personas statu-
sam – ja personas deklarētā dzīves-
vieta ir Lielvārdes novads;

6.2.12. pamatojoties uz personas 
iesniegtu iesniegumu un maznodro-
šinātās personas statusu apliecinošu 
dokumentu – ja personas dzīvesvie-
ta nav deklarēta Lielvārdes novadā”;

4.5. izteikt 6.3.1. un 6.3.2.apakš-
punktu šādā redakcijā:

„6.3.1. Lielvārdes novada pašval-
dības nodokļu administrācija (vecā-
kā nodokļu administratore) – attie-
cībā uz šo saistošo noteikumu 3.4., 

3.41, 3.5. un 3.6.punktu;
6.3.2. Lielvārdes novada dome – 

attiecībā uz šo saistošo noteikumu 
3.8. – 3.20.punktu (informācija par 
nekustamo īpašumu – 2.pielikums).”

4.6. izteikt 6.4.1. un 6.4.2.apakš-
punktu šādā redakcijā:

„6.4.1. līdz taksācijas gada 1.feb-
ruārim – nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumus piešķir visam tak-
sācijas gadam;

6.4.2. pēc taksācijas gada 1.feb-
ruāra – nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumus piešķir ar nākamo 

kalendāro mēnesi pēc iesnieguma 
iesniegšanas.”

5. Izteikt 7.1. un 7.2. apakšpunktu 
šādā redakcijā:

„7.1. noteikumu 5.1.punktā minē-
tos apstākļus pārbauda pašvaldības 
policija, pārkāpuma gadījumā pār-
baudes rezultātus fiksējot aktā;

7.2. noteikumu 5.2.punktā minē-
tos apstākļus pārbauda Lielvārdes 
novada būvvalde, pārkāpuma gadī-
jumā pārbaudes rezultātus fiksē-
jot aktā.”

6. Papildināt 8.1.apakšpunktu aiz 

vārda „atvieglojumu” ar skaitļiem 
un vārdu „3.4. – 3.20. punktos”;

7. Svītrot 1.pielikuma sadaļā 
„pamatojums uz kāda tiek piepra-
sīts atvieglojums” ierakstus – rindas:

„maznodrošināta persona”;
„maznodrošināta persona, kuras 

apgādībā ir četri un vairāk nepilnga-
dīgi bērni”;

„maznodrošinātām personām, 
kurām ir bērni invalīdi”;

„nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem”.

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

Paskaidrojumu raksta sadaļas Informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Likumā par nekustamā īpašuma nodokli noteikts, ka pašvaldība var izdot saistošos noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām 

nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām, kā arī noteikti principi, kas pašvaldībai jāievēro, nosakot nodokļa likmes un atvieg-
lojumus, nedublējot likumā noteiktos atvieglojumus. 

2. Īss projekta satura izklāsts Pašvaldības saistošie noteikumi nosaka, ka gadījumos, kad personai ir piešķirts maznodrošinātas personas statuss, atvieglojumi tiek 
piešķirti, pamatojoties uz pašvaldības rīcībā esošu informāciju (personai papildus nav jāiesniedz iesniegums par atvieglojumu piešķiršanu).

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi neradīs izmaiņas pašvaldības budžetā. 

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi neietekmēs uzņēmējdarbību. 

5. Informācija par administratīvajām pro-
cedūrām

Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kontroli veiks pašvaldības Administrācijas speciālisti. Informāciju par saistošo 
noteikumu piemērošanas kārtību var saņemt pašvaldības Administrācijas finanšu un ekonomikas nodaļā. 
Saistošo noteikumu grozījumi tiks nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, tiks publicēti pašvaldības izdevumā 
„Lielvārdes Novada Ziņas”, kā arī Lielvārdes novada pašvaldības mājaslapā www.lielvarde.lv. 

6. Informācija par konsultācijām ar privātper-
sonām

Konsultācijas nav notikušas.

Domes priekšsēdētājs I. Balodis

2017.gada 26.aprīļa saistošo noteikumu Nr.7 „Grozījumi Lielvārdes novada domes 2015. gada 26.augusta saistošajos noteikumos Nr.12 

„Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtība Lielvārdes novadā” 
paskaidrojuma raksts

19. maijā kultūras namā “Lielvārde” pasākumā “Lielvārdes novada 
sporta laureāts” tika godināti pagājušās sezonas labākie sportisti.

17. jūnijā pie kultūras nama “Lielvārde” notiks “Ghetto” 
florbola turnīra posms.

No pl.11.00 – 11.45 Reģistrācija.
Pl.12.00 – Oficiālā atklāšana. 
Pl.12.15 – 16.50 Ghetto Floorball turnīrs.
Pl.16.50 Ghetto Floorball fināls.
Pl.17.00 Apbalvošana.

“Ghetto Floorball” – kas jāzina, lai piedalītos turnīrā
Dalības maksa U13, U16 – 6 EUR no komandas; GRANDI un 

LADIES – 10 EUR no komandas. Obligātā sezonas licence katram 
spēlētājam – 3 EUR (noformē pirmajā dalības reizē jebkurā turnīrā).

Vairāk info Lielvarde.lv/sports un Ghetto.lv/floorball 

5. jūlijā Lielvārdē būs 
mobilais mamogrāfs 
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai  
dzīvesvietai – “Veselības Centrs 4’ mobilajā mamogrāfā 5. jūlijā  
pie poliknīnikas Raiņa ielā 5.

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!!
•	 Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta Valsts skrīninga programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas  (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

•	 Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumat-
tiecību ar Nacionālo veselības dienestu – PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa tālr. 67142840 un 27866655 (lūgums iepriekš saga-
tavot informāciju par personas kodu un tālruņa numuru). 

“Ghetto” florbola turnīrs 
Lielvārdē”
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2016./2017. gada sezonas labākie sportisti sveikti 
pasākumā “Lielvārdes novada sporta laureāts”

Par Lielvārdes novada vārda 
popularizēšanu Latvijā sveik-
ti: Jānis Tilaks (motoskijorings), 
Reinis Tilaks (motoskijorings), Gatis 
Tabūns (motokross), Maksimilians 
Ksendzovs (peldēšana), Kristers 
Varusks (riteņbraukšana-velo-
sports), Vija Dzėrve (pauerlif-
tings), Ilze Medne (florbols), Zanda 
Bergmane (florbols), Sintija Kalvāne 
(florbols), Līga Akmeņkalne (flor-
bols), Jolanta Čerpinska (florbols), 
Alise Gaiķe (riteņbraukšana MTB).

Par Lielvārdes novada vārda 
popularizēšanu Latvijā un labiem 
sasniegumiem Latvijas mēroga 
sacensībās tika sveikti: Jānis  Dzērve 
(pauerliftings), Dzintars Roga (pau-
erliftigs), Annija Roga (pauerliftigs), 
Voldemārs  Madalāns (pauerliftigs), 
florbola komanda “Lielvarde/Fans”, 
Agnese Roga (pauerliftigs).

Par Lielvārdes novada vārda 
popularizēšanu Latvijā un starptau-

tiskā līmenī dažāda mēroga sacen-
sībās sveikti: Rolands Putniņš (pel-
dēšana), Madara Rība (peldēša-
na), Dženifera Sirmā (peldēšana), 
Kristaps Dārgais (slam dunk un 
basketbols).

Tika sveikti arī sportisti par aug
stiem sasniegumiem sacensībās: 
Elmārs Tilaks (motoskijorings, bla-
kusvāģu motokross), Emīls Tilaks 
(motoskijorings, blakusvāģu motok-
ross), Jānis Zeļģis (sporta soļošana), 
Dainis Ozols (jāšanas sports), Beāte 
Klipa (autokross), Janis Gržibovskis 
(vieglatlētika), Matīss Gržibovskis 
(vieglatlētika), florbola komandām 
– “Lielvarde/Fatpipe”, “Lielvārdes 
U16”, “Lielvārdes U14”, “Lielvārdes 
U13”.

Apbalvojums nominācijā “Mūža 
ieguldījums sportā” tika piešķirts 
Ivaram Blumfeldam, kurš ir moto-
sporta attīstītājs Lielvārdē. Ivars 
saviem audzēkņiem nebija tikai 

treneris. Viņš bija puiku un jau-
niešu Pedagogs ar lielo burtu! 
Viņš bija   autoritāte un vissvarīgā-
kā persona, pārspējot ģimeni un 
skolu pedagogus! Latvijas moto-
sporta vidē tas daudziem jaunie-
šiem bija nesasniedzams sapnis 
– trenēties pie Ivara Blumfelda! 
Piederību “Lāčplēša” motoklubam 
katrs uztvēra ar lepnumu, sāncen-

ši lūkojās ar bijību. Tāds bija Ivars 
kā treneris!

Lielvārdes sportistiem par viņu 
panākumiem tika pasniegtas patei-
cības un balvas, bet pasākuma viesi 
varēja baudīt dziedātāja Markusa 
Rivas uzstāšanos un redzēt jautro 
pasākuma vadītāju Keitas Rožānes 
un Agra Pikšena sagatavotos uzde-
vumus sportistiem. Pēc pasākuma 

oficiālās daļas visi sportisti un viesi 
tika aicināti kopā nobaudīt svētku 
torti un kafiju.

Lielvārdes novada pašvaldī-
ba saka lielu paldies visiem spor-
tistiem, viesiem un kafejnīcas 
“Gamma-Ā” kolektīvam par atspir-
dzinošajiem dzērieniem. 

Reinis Otisons,
 novada sporta darba organizators
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No 4. līdz 6. maijam Mogiļevā (Baltkrievijā) norisinājās starptau-
tisks turnīrs 2006. gadā dzimušiem zēniem “UZVARAS KAUSS”, kur 
treneru Edgara Adamoviča un Borisa Bispena pavadībā piedalījās 
komanda “Ogre Juniors”. Turnīrā piedalījās 10 komandas, no čet-
rām valstīm – Krievijas, Ukrainas, Baltkrievijas un Latvijas – mūsu 
Ogres komanda.

28. maijā noslēdzās Lielvārdes novada 17. atklātais florbola čem-
pionāts. Par tā uzvarētājiem kļuva komanda „FatPipe Team”.

Uzvarētāji. 				    Foto no komandas arhīva

Lielvārdes florbola 
čempionātā pirmo vietu 
izcīna „FatPipe Team”

Par trešo vietu cīnījās komandas 
„Thunder” un „FK Ikšķile”. Jau spēles 
56. sekundē rezultātu atklāja Klāvs 
Kaspars no komandas „Thunder”. 
Pēc nepilnām 7 minūtēm „Thunder” 
izvirzījās vadībā 2:0. Nepagāja 
ne 4 minūtes, kad ikšķilnieki 48 
sekunžu laikā spēja izlīdzināt rezul-
tātu. Beidzoties pirmajam puslai-
kam, rezultāts bija 3:3. Otrā puslai-
ka sākumā FK “Ikšķile” pirmo reizi 
spēlē izvirzījās vadībā. Nepagāja ilgs 
laiks, kad „Thunder”  spēja izlīdzināt 
rezultātu un pat iegūt pārsvaru 5:4. 
Bija atlikušas vēl 11 spēles minūtes, 
bet rezultāts uz tablo nemainījās,at-
skanot beigu signālam, „Thunder”  
svinēja uzvaru.

Finālā tikās pērnā gada čempioni 
„VK Knicks” un „FatPipe Team”. Spēle 
bija ļoti spraiga, varēja redzēt, ka 
komandas spēlē augsta līmeņa flor-
bolu. Tikai 28 sekundes līdz puslaika 

beigām rezultātu atklāja Vladislavs 
Kozlovskis, 1:0 „VK Knicks” labā. 
Prieki nebija gari, „FatPipe Team” 
bija nepieciešamas tieši 7 sekun-
des, lai rezultātu izlīdzinātu. Puslaikā 
rezultāts 1:1. Otrajā puslaikā „FatPipe 
Team” dominēja, 3 gūti vārti un čem-
piona tituls. Rezultāts 4:1.

Spēļu rezultāti un spēlētāju 
statistika

Par izslēgšanas spēļu labāko 
spēlētāju komandu balsojumā tika 
atzīts Pēteris Imšs, „FatPipe Team”.

Čempionāta labākais vārtsargs – 
Mārtiņš Kavoss, „FatPipe Team”.

Regulārā čempionāta rezultatīvā-
kā spēlētāja un čempionāta visvēr-
tīgākā spēlētāju balvu saņēma Juris 
Tretjakovs no komandas „Birzgale”.

Čempionātu sadarbībā ar 
Lielvārdes novada pašvaldību orga-
nizēja Sporta klubs “Lielvārde”. 

Hokeja komandas “Ogre Juniors” 
sastāvā spēlē lielvārdieši, komanda 
gūst 3. vieta hokeja turnīrā Baltkrievijā

Lielvārdieši – 
hokejisti Kevins 
Lukša, Rolands 
Rāmutis un 
Dāvis Pāvulāns.

Foto no 
komandas arhīva

Turnīrā piedalījās arī trīs jaunie 
hokejisti no Lielvārdes, kas trenējas 
“Ogre Juniors” sastāvā, tie ir aiz-
sargs Kevins Lukša, uzbrucēji Dāvis 
Pāvulāns un Rolands Rāmutis.

Ogres hokejisti bija jaunākā tur-
nīra komanda, jo puse sastāva bija 
2007. gadā dzimuši hokejisti, bet 
viens vēl  jaunāks.

Spēles bija ļoti sīvas, bet mūsu 
hokejisti izšķirošajā brīdī parādī-
ja raksturu, noticot sev un pie-
rādot, ka hokejā viss ir iespē-
jams. Puiši nospēlēja 3:3 ar vienu 
no līderiem “SKA GAZPROM” no 
Sanktpēterburgas, kas deva iespēju 
nākamajā dienā 
cīnīties par 3. 
vietu, kur tika 
pieveikts spēcī-

gais “Soļigorskas Šahtjors” ar rezul-
tātu 6:2.

“Ogre Juniors” sastāvs: vārtsargi – 
Krists Rotkājs, Dilans Birkāns; aizsar-
gi – Niks Ivaško, Ričards Pētersons, 
Oskars Nils Briedis, Edvards Rauls 
Laganovskis, Jānis Placēns, Kevins 
Lukša, Leo Rožkalns; uzbrucē-
ji – Bruno Osmanis, Linards Hugo 
Zemņickis, Dāvis Pāvulāns, Daniels 
Dzedulis, Aleksandrs Raskins, 
Rolands Rāmutis, Rauls Ladusāns, 
Dāvids Kononovičs, Roberts Šers, 
Valdemārs Pitkēvičs. 

Treneris Edgars Adamovičs

2017. gada 26. maijā 
Lielvārdes novada 
sporta centrā mācību 
gada noslēguma pa-
sākumā kopā sanāca 
izglītojamie, viņu 
vecāki un treneri, lai 
atskatītos uz gada 
laikā sasniegto, atce-
rētos veiksmīgākos 
mirkļus un pārdomā-
tu, ko pilnveidot, pie 
kā strādāt, lai veik-
tos labāk. Svinīgajā 
pasākumā sporta 
centra direktors un 
vietniece teica pal-
dies jauniešiem par 
atdevi un motivāciju, 
par sasniegtajiem 
rezultātiem dažāda 
līmeņa sacensībās; 
treneriem  – par 
ieguldīto pašaiz-
liedzīgo darbu, par 
jauniešu motivēšanu augstiem 
sasniegumiem; vecākiem – par 
atbalstu gan saviem bērniem, 
gan treneriem, gan sporta cen-
tra vadībai. 

Foto paraksta precizējums

Lēdmanē pirmie Baltā galdauta svētki ir izdevušies!

Veneranda Trumekalne, Imants Resnis, Inese Nereta, Romualds Zarem-
bo, Ilze Kārkliņa, Pauls Butkēvičs pēc filmas „Sarunas ar novadniekiem” 
noskatīšanās.

Mācību gada noslēguma pasākums 
Lielvārdes novada sporta centrā

LNSC realizē izglītības program-
mas florbolā (100 izglītojamie), 
vieglatlētikā (83 izgl.) un tenisā (29 
izgl.). Florbolā visas komandas veik-
smīgi startēja Latvijas 23.bērnu un 
jauniešu čempionātā. Divas koman-
das piedalījās starptautiskajos tur-
nīros. U-8 trenera Zinta Bergmaņa 
vadībā guva uzvaras 80% spēļu! 
U-11 trenera Jāņa Salceviča vadībā 
guva uzvaras 45% spēļu. Trenera 
Iļjas Nazarova U-12 komanda iegu-
va 6.vietu, U-13 komanda ir Latvijas 
vicečempioni un “Helsinki Floorball 
Cup 2017” 3.vietas ieguvēji, U14 
jaunieši ir Latvijas čempioni! Treneris 
Kaspars Kreimanis ar U-16 jaunie-
šiem ir Latvijas čempioni un “Unihoc 
Riga Cup 2016” uzvarētāji, bet kopā 
ar nedaudz vecākiem komandas 
biedriem un treneri Pēteri Imšu guva 
4.vietu Latvijas 24.čemponātā 1.līgā 
vīriešiem un 1.vietu Aizkraukles 
novada čempionātā. 4 izglītojamie, 
t.i., Niks Blumfelds, Mariss Giņko, 
Ralfs Jonikāns un Matīss Pēteris Polis 
šajā sezonā spēlēja arī vīriešu virs-
līgas komanda un ieguva sudraba 
medaļas. Lepojamies, kas Pasaules 
čempionātā Latvijas U-19 izlasē star-
tēja Niks Blumfelds, Mariss Giņko, 
Matīss Pēteris Polis un ieguva aug-
sto 5.vietu!

Tenisā pirmos soļus 6-9 gadīgiem 
sportistiem palīdzēja apgūt treneris 
Ainars Puķītis. Lielākus bērnus trenē 
Rihards Šorendo. Ir sarīkotas vairā-
kas sacensības Lielvārdē, lai gata-
votos lielākiem startiem citās pilsē-
tās Latvijā.

Vieglatlētikā pašus mazākos trenē 
Inga Makare. Nākamā vecumposma 
sportisti trenējas pie Dinas Korpes-
Jefremovas. Protams, pagaidām 
izglītojamie piedalās tikai starpno-
vadu sacensības un labākie rezultā-
ti ir Emīlijai Štelmakerei. Lēdmanē 
treniņgrupu vada Sabīne Damane. 
Treneres lielākais lepnums ir Elīza 
Lemberga, kura ir Latvijas čempionā-
ta 3.vietas ieguvēja 1000m skrējie-
nā, kā arī Latvijas U-14 izlases dalīb-
niece. Trenere Iveta Puķīte trenē 
skaitliski vislielākās grupas. Viņas 
audzēkņi ir piedalījušies daudz dažā-
dās sacensībās. Visaugstākie sasnie-

gumi ir brāļiem Jānim un Matīsam 
Gržibovskiem, Aigai Bernānei.

Sporta centra vadība izteica īpašu 
pateicību par atbalstu un palīdzību 
izglītojamo vecākiem: Dacei Māliņai, 
Zandai Mihailovskai, Raimondam 
Pinkam, Jānim Jansonam, Ilonai 
Gulbei un Andrim Masiulim, 
Oksanai Grimaļukai-Nazarovai, Uģim 
Dūniņam.

Šogad četras sportistes saņē-
ma apliecību par profesionā-
lās ievirzes izglītības programmas 
“Vieglatlētika” apgūšanu, kas ir pir-
mais solis ceļā uz augstāka līmeņa 
sporta izglītības iegūšanu. Lielvārdes 
novada sporta centra absolventes ir 
Džūlija Pivare, Aiga Bernāne, Rēzija 
Kozuliņa un Simona Dreimane. Ja 
arī jaunietes neizvēlēsies savu turp-
māko dzīvi saistīt ar sportu, labs 
pamats veselīgam un aktīvam dzī-
vesveidam ir ielikts!

Lielu prieku un gandarījumu gan 
jaunajiem sportistiem, gan viņu 
vecākiem sniedza sporta centra 
vadības un atbalstītāju sarūpētie 
pārsteigumi pēc pasākuma svinī-
gās daļas – paši mazākie sportisti 
ar savu neizsīkstošo enerģiju metās 
izbaudīt piepūšamās pils atrakci-
jas. Vecāko grupu jaunieši, vecāki 
un treneri izbaudīja ielu vingrotāju 
“Street Warriors” piedāvātos priekš-
nesumus un baudīja sporta centra 
atbalstītāju sarūpētās uzkodas un 
dzērienus. Paldies SIA “Gaļas nams 

– Ādaži” par gardajām desiņām un 
IK “GAMMA – Ā” par dzērieniem 
un maizīti, kafejnīcai   „Panna” par 
sagādāto kurināmo.

Pasākuma noslēgumā jaunie flor-
bolisti, kas ir Latvijas čempioni savā 
vecuma grupā U-14 un U-16 grupu 
jaunieši, kopā ar  saviem treneriem 
Iļju Nazarovu un Kasparu Kreimani 
iedibināja jaunu tradīciju– iestādī-
ja pirmās divas tūjas, kā simbolu 
neizsīkstošai enerģijai un apņēmībai 
vienmēr būt labā formā. Pie tūjām   
tiks novietotas izgaismotas plāksnī-
tes ar čempionu vārdiem. Šajā brīdī 
ikviens jaunais sportists bija apņē-
mības pilns, ka nākamajā gadā tieši 
viņš kopā ar savu treneri stādīs koci-
ņu, un viņa vārds apliecinās augstāko 
sasniegumu izvēlētajā sporta veidā.

Šī pasākuma moto “Tikai visi kopā 
mēs varam sasniegt visaugstākās   
virsotnes!” attaisnojās katrā brīdī, jo 
visu vakaru izjutām kopā būšanas 
prieku, gandarījumu par paveikto 
un cerību par augstākajām virsot-
nēm sportā.

Paldies visiem Lielvārdes nova-
da sporta centra izglītojamajiem un 
viņu vecākiem, treneriem un darbi-
niekiem par kopīgo darbu! 

Lielvārdes novada  
sporta centra direktors 

Ainars Puķītis, 
direktora vietniece 

Oksana 
Grimaļuka-Nazarova

Lielu prieku bērniem sagādāja atrakcijas. 			   Ilzes Skudras foto
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„Lielvārdes Novada Ziņas”
Reģ. Nr. 00700861

Iznāk 1 reizi mēnesī,
4290 eksemplāri.

Izdevējs – Lielvārdes
novada pašvaldība

Atbildīgā par izdevumu Beata 
Kempele, tālr. 26610250,
e-pasts: lz@lielvarde.lv

Pārpublicējot materiālus, 
atsauce uz „Lielvārdes 

Novada Ziņām” obligāta.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

70. jubileju nosvinējuši
Lielvārdē

Uldis Virsnītis
Ivars Rašmanis

Ārija Matesoviča
Marija Bērziņa

75. jubileju nosvinējuši
Lielvārdē

Sofija Priedeslaipa
Daina Uzulniece
Viktors Krickis
Jānis Kloviņš

Ināra Ločmele
Ilga Sparāne

Janīna Zvirgzda
Mārtiņš Deksnis

Janīna Roga
Jumpravā

Aivars Līcis-Līcītis
Antoņina Logina

80. jubileju nosvinējuši
Lielvārdē
Dina Leja

Gunta Virse
Janīna Margeviča

Jekaterina Freimane
Lūcija Nolberga

Lēdmanē
Vilhelmīne Spārniņa

Arnolds Brencis
Ausma Jermoloviča

Jumpravā
Angelina Čerkovska

Imants Kārkliņš

85. jubileju nosvinējušas
Lielvārdē

Biruta Lubgane
Lēdmanē 

Elza Dūkupa

90. jubileju nosvinējušas
Lielvārdē

Velta Upmane
Ulita Zuboviča

95. jubileju nosvinējusi
Lēdmanē

Margarita Siliņa
Paldies par Jūsu mūža devumu!

Ja nevēlaties, lai informācija par jūsu 
dzimšanas dienu tiktu publicēta paš-
valdības izdevumā, lūdzu, sazinie-
ties ar pašvaldību: tālr. 26610250 

vai e-pasts: lz@lielvarde.lv

Sirsnīgi sveicam 
maija jubilārus!

Nākamais  
„Lielvārdes Novada Ziņu” 

numurs iznāks  
2017. gada 13. jūlijā. 

Materiālu iesūtīšanas  
termiņš – 3. jūlijs.

Mīļi sveicam no 2017. gada 
12. līdz 31. maijam Lielvārdes 
novada dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētos jaundzimušos:

Lielvārdes pilsētā
Markusu, Adrianu;

Lielvārdes pagastā
Elīzu, Ernestu!

Visplašākā Lielvārdes novada informācija: www.lielvarde.lv

No 2017. gada 12. līdz 31. 
maijam no mums šķīrušies 
(miršana reģistrēta Lielvārdes 
novada dzimtsarakstu nodaļā):

Lielvārdes pilsētā
Tatjana Katilkina, dzim.1963.g.;

Lēdmanes pagastā
Dainis Arhipovs, dzim.1964.g.

Lielvārdes pagastā
Helēna Beča, dzim.1927.g.

Mūsu līdzjūtība tuviniekiem.

Līdzjūtības

 Lielvārdē
Līdz jūnija beigām kultūras 

nama „Lielvārde” pirmā stāva 
zālē skatāma Agra Priedīša perso-
nālizstāde “Latvija 2016 Nameja 
gredzenā” – dokumentālu fotogrā-
fiju kolekcija no biedrības “Atceries 
Latviju” arhīva.

22. jūnijā plkst. 18.00 kultūras 
namā „Lielvārde”:

“Sapnis vasaras saulgriežu naktī” 
– mūzikls projekta “Norplus Junior” 
ietvaros.

Piedalās Lielvārdes Mūzikas un 
mākslas skolas audzēkņi un bērni 
un jaunieši no Somijas un Islandes 
mūzikas skolām.

23. jūnijā līgošana Lielvārdē
10.00 Rembates parkā
Zāļu tirdziņš;
11.00 Lielvārdes, Somijas 

un Īslandes bērnu un jauniešu 
koncerts;

18.30 Spīdalas saliņā Pūtēju 
orķestris no Norvēģijas

19.30 kultūras namā 
„Lielvārde” senioru teātra „Paši” 
izrāde Mārtiņa Zīverta lugai 
„Zelta zeme”, režisore Skaidrīte 
Tilaka;

21.00 Spīdalas saliņā

Senās mūzikas grupas 
„Obscurus Orbis” koncerts;

22.00 Spīdalas saliņā
Līgo nakts balle kopā ar grupu 

„Kalna ielas muzikanti”.
Ieeja bez maksas.

8. jūlijā 12.00 Kultūras namā 
Lielvārde bērnības svētki.

Aicinām pieteikties līdz 21. jūni-
jam pa tālr. 29192564.

 LĒDMANĒ

17. jūnijā 12.00 Lēdmanes tau-
tas namā Lēdmanes pirmsskolas 
iestādei – 40 gadi, salidojums 
„Kad vecie draugi tiekas”.

22. jūnijā 21.00 pie tirdzniecī-
bas centra Ielīgošanas vakars ar 
Lēdmanes amatierkolektīviem. 
Ugunskura dedzināšana un danču 
izdejošana līdz rīta gaismai. Danču 
mūziku spēlēs grupa „Dadži”.

Lēdmanes Sv. apustuļu Pētera 
un Pāvila Romas katoļu baznīcā

29. jūnijā 13.00 Svētā Pētera 
un Pāvila svētku dievkalpojums; 

1. jūlijā  13.00 Viņa Ekselences 
metropolīta Zbigņeva Stankeviča 
kanoniskā vizitācija.         

Baznīcas iesvētīšanas 10 gadu 
jubilejas svētku dievkalpojums. 

PATEICĪBA

Tiks izdalīts iestiprināšanas sakra-
ments. Dievkalpojumā piedalīsies 
Lēdmanes dāmu vokālais ansamblis 
„Stari” un sieviešu koris „Lēdmane”.

            
 JUMPRAVĀ

21. jūnijā 19.00 pie Jumpravas 
kultūras nama Ādolfa Alunāna 
Jelgavas teātris „Skroderdienas 
Silmačos”.

Izrāde būs baudāma brīvā dabā 
pie Jumpravas kultūras nama, 
Jumpravas pagasta centrā. Režisors 
– Arvīds Matisons. Ieeja bez maksas.

1. jūlijā 23.00 Jumpravas kul-
tūras nama pagalmā brīvdabas 
kino “Ātrie igauņu puiši” (reži-
sors Jāks Kilmi). Komēdija par trīs 
igauņu puišiem, kas astoņdesmita-
jos gados aizbēg no padomju laiku 
Igaunijas uz Zviedriju, kur viņus 
uzņem kā īstus varoņus, kas izlau-
zušies no dzelzs priekškara. Kolīdz 
mediju uzmanība noplok, disiden-
ti atklāj, ka viņi rietumiem nav 
nekas vairāk kā apnicīgi imigranti. 
Viņi atskārš, ka nāksies darīt kaut 
ko neiedomājamu... strādāt! Puiši 
izdomā neprātīgu plānu, kam jāga-
rantē panākumus Rietumu pasaulē! 
Taču tad lietas saiet galīgā ķīselī! 
Ieeja bez maksas. 

Tajās lapās, ko mūžības 
vēji nu šķirsta,

paliek Cilvēka mūžs.

Skumstam kopā ar mūsu 
Raivi un viņa piederīgajiem, 
vecmāmiņai aizejot Mūžībā.

Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 7.a klases skolēni, 
vecāki un klases audzinātāja 

Tāds dīvains klusums 
šodien priedēs,
Tur dzenis serdei 

laukā sāpi kaļ...
(A.Vējāns)

Skumstam kopā ar 
Dāvidu un viņa ģimeni, 
vecmāmiņu pavadot.

Lielvārdes pamatskolas 2.b 
klases audzinātāji un klasesbiedri. 

 Nenopūt, vējš, balto svecīti, 
neizlej, vējš, smagos mākoņus, 

nenotrauc, vējš, 
smalkās pazares! 

Atļauj brīdi mūsu dvēselēm 
parunāt ar baltām liesmiņām.

(M.Čaklais) 

Izsakām līdzjūtību 
Danai Rīderei, no 

vecmāmiņas atvadoties. 

Jumpravas vidusskolas kolektīvs

Pārtrūka stīga Mūžības koklei... 

Visdziļākā līdzjūtība 
mūsu bijušajai 

kolēģei Rūtai Kolužai 
un viņas ģimenei, no 

vīra Romualda atvadoties. 
Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas kolektīvs

 Dziļās sērās esam 
kopā ar Tevi, Rūta un 
Tavu ģimeni, pavadot 

Romualdu mūžības ceļā.

Dzidra Bļodone 
Anastasija Neretniece

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību Romualda 

Koluža tuviniekiem, viņu 
aizsaulē pavadot.

Mednieku klubs “Lāčplēsis”

Vasarā atsākas svētvakaru 
iezvanīšana un sestdienas vakaru 
mūzika Lielvārdes luterāņu baznīcā

Autobusu saraksts no 2017. g. 1. jūlija
Atklāti reisi 

Nr. p.k. Maršruts,  reiss Izpildes  laiks Izpildes dienas

1. 5414. Ogre - Suntaži - Ķeipene - Līčupe 15:20 – 16:50 1,  2,  3,  4,  5,  -   -

2. 6110. Ogre - Ogresgals 17:40 – 18:00 1,  2,  3,  4,  5,  -   -

6110. Ogresgals - Ogre 18:01 – 18:20 1,  2,  3,  4,  5,  -   -

3. 6118. Ogre - Lielvārde - Rembate - Ogre 6:40 – 8:45 1,  2,  3,  4,  5,   -   -

6118. Ogre – Lielvarde- Rembate- Ogre 16:00 – 18:05 1,  2,  3,  4,  5,  -   -

4. 6208. Ogre - Glāzšķūnis - Suntaži - Madliena 17:10 – 18:25 1,  2,  3,  4,  5,  6,  -

5. 7073. Madliena - Rīga 6:20 – 8:45 1,  2,  3,  4,  5,  6,  -

7073. Rīga - Madliena 16:10 – 18:25 1,  2,  3,  4,  5,  6,  -

Slēgti reisi

Nr. p.k.            Maršruts,  reiss    Izpildes  laiks Izpildes dienas

1. 5415. Madliena - Krape - Ogre 15:04 – 16:30  -    -    -    -   -   -   7       

2. 6067. Ogre - Madliena - Līčupe 17:35 – 19:00  1,  2,  3,  4,  5,   -   -

3. 6110. Ogre - Ogresgals (skolu  mācīb.dienās) 15:20 – 15:39  1,  2,  3,  4,  5,    -  -

6110. Ogresgals - Ogre  (skolu  mācīb. dienās) 15:41 – 16:00  1,  2,  3,  4,  5,   -   -

6110. Ogre - Ogresgals 17:10 – 17:30  1,  2,  3,  4,  5,   -   -

6110. Ogresgals - Ogre                                             17:31 – 17:50  1,  2,  3,  4,  5,   -   -

4. 6118. Ogre - Lielvārde - Rembate - Ogre   6:00 –   8:55  1,  2,  3,  4,  5,   -   -

6118. Ogre - Lielvārde - Rembate - Ogre 14:40 -  18:10  1,  2,  3,  4,  5,   -   -

5.                6122. Ogre - Suntaži - Ķeipene - Ogre 
         (skolu mācību dienās)                    

13:25 – 16:15  1,  2,  3,  4,  5,   -  -

6. 6208.  Ogre - Glāzšķūnis - Suntaži - Madliena 17:00 – 18:15   1,  2,  3,  4,  5,  6,  - 

7. 7073.  Meņģele - Madliena - Rīga   5:50 -   8:50   -    -    -   -   -    6,  -

7073. Rīga - Madliena - Meņģele 16:10 – 18:55   -    -   -    -   -    6,  -  

Autotransporta  direkcija  noteikusi  un  Sabiedriskā  transporta  padome apstiprinājusi  kustības  sarakstus  
reģionālajos  maršrutos  no 2017. g. 1. jūlija.

Esmu pārsteigts un 
aizkustināts par veikala „Elvi” 

kasieres Silvijas rīcību.
Norēķionoties par 

pirkumu, savas aizmāršības 
dēļ daļu naudas atlikuma 

biju atstājis pie kases. Kāds 
bija mans pārsteigums, 
kad šo naudu ar paziņas 

starpniecību atsūtīja man uz 
mājām! Veiklals var lepoties 

ar tik apzinīgu darbinieci.

Ojārs Biķis

Sestdienas vakarā ar baznīcas zvana skaņām sev un citiem aplieci-
nām: sākusies Svētā diena. Aicinu pēc nedēļas darbiem norimt un 
atveldzēt dvēseli mūzikas koncertos.

17. jūnijā 21.00 Daina Cukura-
Akmene – ērģeles, balss, Ainārs 
Eidonis – ģitāra, balss.

1. jūlijā 21.00 Zigurds Teikmanis, 
klaviermūzika.

8. jūlijā  21.00 Marianna 
Puriņa – vijole, Māra Peiseniece 
– akordeons.

15. jūlijā 21.00 K/n „Lielvārde” 

dāmu ansamblis „Pusnakts stundā” 
un vokālās studijas „Mikauši” solis-
ti. Vadītāja Baiba Klepere, koncert-
meistars Antonijs Kleperis.

Koncerti notiks gan baznīcas 
dārzā, gan dievnamā.

Visi esat mīļi aicināti!

Mācītājs Ingus Dāboliņš


